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Turveien i Koet 

Innledning 
Roret Ørland kulturforetak KF (Roret KF) sitt formål har vært å ha ansvaret for idrett-, 
natur-, historie- og kulturarbeid som drives i regi av Ørland kommune. Det betyr drift av 
kulturhus, kino, sal, scene og service, galleri, museum, idrettshaller, svømmehaller og 
kommunale idrettsanlegg, historie, kulturarv, natur, Besøkssenter våtmark, bibliotek, 
kulturskole, ungdomsklubber frivilligsentraler, salg og arrangement.  

Kommunestyret har vedtatt at foretaket skal ha ambisjoner i et lokalt, regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt perspektiv 
Roret KF er underlagt de føringer og rammer som kommunestyret i Ørland har og gir, og 
det er tett samarbeid og dialog mellom administrasjonen i Ørland kommune og Roret 
KF.  

Lokaldemokrati 

Roret KF har juridisk vært en del av Ørland kommune. Kommunestyret vedtar budsjett 
og årsmelding med regnskap for Roret Ørland kulturforetak KF. Styret i Roret KF har 
ansvar for drift og rapporterer til kommunestyret som er Roret KF sin generalforsamling. 

Foretaket driftes ihht Kommunelovens Kapittel 9. Kommunale og fylkeskommunale 
foretak. Kommunestyret fastsetter vedtekter og velger styre for foretaket. For andre året 
på rad gjennomførte Ørland kommune en evaluering av kommunen sin 
selskapsstruktur. I kommunestyret i oktober ble det vedtatt at foretaket skal avvikles fra 
31.12.2025 og overføres til kommunens driftsorganisasjon under nytt 
kommunalsjefområde «Kultur og Idrett».  
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Ansatte 
Roret har hatt følgende organisering av daglig drift: 

 

Ved utgangen av 2025 hadde Roret 42 ansatte.  

De ansatte i Roret KF har stor spesialkompetanse innenfor sine fagområder. Ved å 
organisere denne kompetansen i et arbeidsfellesskap, som Roret KF har vært, har man 
utnyttet denne kompetansen på tvers av fagområdene. Dette er Roret KF sin store 
styrke. De ansatte kan ikke roses nok for sin arbeidsinnsats og «ståpåvilje». I ny 
organisering er dette vektlagt – slik at fagkompetansen forblir i et arbeidsfellesskap.  

Styret og ledelse 
Styret i Roret 2025  

  

Styremedlem Personlig vara 
Kirsti Leirtrø (Styreleder) Therese Eidsaune 
Fredrik Sandness (Nestleder) Oda Kristine Leth-Jøssing 
Ingvill Dalseg  Sonja Marie Berg Christiansen 
Guro Eide Frey   Odd Inge Hovd 
Thomas Hovde  Barbro Brønner Eikset 
Hanne Tøfte (ansattrepr.) Anne Gerben Wind (ansattrepr.) 
Andreas Erikstad-Meyer (idrettsrådsrepr.) Einar Aaland (idrettsrådsrepr.) 

 

Styret har i 2025 hatt 11 styremøter. 
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Tidligere daglig leder Hanne Falstad sa opp sin stilling fra og med 01.06.2025. Styret 
konsituerte daværende enhetsleder idrett, Nils Arne Håland til daglig leder.  

Kirsti Leirtrø kom inn som ny styreleder for Eva Annie Svendsen i løpet av 2025. Fredrik 
Sandness ble nestleder og Thomas Hovde gikk fra vara til fast styremedlem. Nytt styre 
har sammen med konstituert daglig leder hatt stort fokus på å få økonomien i foretaket i 
balanse. Styret takker for innsatsen til de ansatte i Roret KF.  

Sykefravær 
Sykefraværsstatistikken i 2025 viser 3,07% legemeldt sykefravær.  

Økonomi 
Regnskapet viser at Roret KF i 2025 hadde et merforbruk på kr. 1.785.676. Dette er en 
forbedring fra prognosen fra 2.tertial som var et merforbruk på 2,2 MNOK. Styret og 
daglig leder har hatt fokus på langsiktige løsninger for å få en bedre økonomi i foretaket – 
deriblant å starte en omstillingsprosess som ble videreført til kommunalsjefområdet 
kultur og idrett i kommunal driftsorganisasjon.  

1. Måloppnåelse 2025 
Roret KF har ansvar for idrett- og kulturarbeid som drives i regi av Ørland 
kommune. Det utarbeides hvert år Målekort for alle enhetene. Målekortene tar 
utgangspunkt i kommunens satsingsområder. Målekortene evalueres jevnlig 
gjennom året. I 2025 hadde Roret KF god måloppnåelse på tiltakene satt i 
målekortet. Det må spesielt trekkes frem arbeidet mot barn og unge. Roret KF er 
Ørland kommune sitt fremste verktøy for å skape bo- og blilyst i kommunen. 
 

2. Økonomisk utvikling og fremtidig handlingsevne 
Styret i Roret KF utrykker bekymring for den økonomiske utviklingen for foretaket. 
Roret KF er av Ørland kommune gitt ansvar for store oppgaver som favner 
aktiviteter og opplevelser i kultur- og idrettsfeltet. Dette gjøres etter styrets 
oppfatning meget godt, og for en meget rimelig penge. Foretakets handlingsrom i 
forhold til å skaffe tilveie eksterne midler er stort og uten disse midlene ville ikke 
oppgavene kunne gjennomføres på enkelte områder. Likevel opplever Roret KF 
nedskjæringer i budsjettet hvert år. Dette gir etter styrets mening meget liten 
forutsigbarhet og fremtidig handlingsevne.  
 

3. Foretakets måloppnåelse og andre ikke-økonomiske forhold som er av betydning 
for Roret, innbyggere og kommunen: 

Foretaket har ansvaret for idrett- og kulturarbeid som drives i regi av Ørland 
kommune. Det betyr drift av kulturhus, kino, sal, scene og service, galleri, museum, 
idrettshaller, svømmehaller og kommunale idrettsanlegg, historie, kulturarv og natur, 
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Besøkssenter våtmark, bibliotek, kulturskole, ungdomsklubber frivilligsentraler, salg 
og arrangement.  

Foretaket skal ha ambisjoner i et lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt 
perspektiv. 

Foretaket har mål om å levere tjenester som bidrar til å oppnå FN’s 
bærekrafts mål innen miljø og energi sosiale forhold og økonomi.  

Roret KF sitt samfunnsoppdrag er å bidra til at Ørland kommune skal være 
en god kommune å bo i og flytte til. Alle innbyggere i kommunen skal 
være velkommen til her. Derfor tilbyr foretaket en rekke arrangement og 
tjenester som er gratis. Spesielt barnefamilier setter stor pris på dette.  

4. Forhold som er viktige for å bedømme den økonomiske utviklingen og stillingen: 
 
Lønnskostnadene har vært nær dobbelt så store som det kommunale tilskuddet. 
Samtidig som det kommunale tilskuddet har blitt redusert de siste årene har 
lønnsforhandlingen gitt økte lønnskostnader, og det har derfor vært behov for 
flere omstillinger med nedbemanning som resultat. Rammen er ikke kompensert 
fullt ut for lønns- og prisvekst.  
 
Roret KF forvalter Ørland kommunes kulturmidler til lag og foreninger og 
museum. Kr.1,2 mill er lagt inn i grunnfinansieringen til dette formålet. Denne 
summen er ikke berørt av reduksjoner i grunnfinansieringen.  
 

5. Forutsigbarhet i den økonomiske utviklingen den økonomiske handlingsevnen  

Roret KF har ikke hatt en økonomiplan – grunnet lav forutsigbarhet i kommunalt 
tilskudd. Når foretaket nå blir overført til kommunal driftsorganisasjon vil kultur 
og idrett inngå i kommunens økonomiplan.  

6. Avvik årsbudsjett og årsregnskap 2025 
 
Avviket mellom årsbudsjett og årsregnskap er som nevnt et merforbruk på kr. 
1.785.676. Forklaring på større avvik i regnskapet; 

 Administrasjon: 

- Ikke budsjettert styrehonorar. Avvik ca. 80.000 kr 
- Felleskostnader til Ørland kommune; Lønn, inkasso, regnskap og revisjon. 

Disse har økt, samtidig som det er fakturert i januar 25 for hele 2024 – samt 
fakturert for 2025 i løpet av 2025. Avvik ca. 454.000 kr.  

- Det var budsjettert med utleie av tidligere daglig leder i 20% stilling. Dette er 
ikke gjennomført. Avvik ca. 250.000 kr 
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Enhet Idrett: 

- Enhetsleder idrett har fra 01.06.25 fungert i rollen som konstituert daglig leder 
uten at man har erstattet opprinnelig stilling. Innsparing ca. 500.000 kr.  

- Reduksjon i stilling i svømmehall. Innsparing ca. 150.000 kr.  
- For optimistisk inntektsbudsjettering på idrett. Avvik ca. 200.000 kr.  
- Mindreforbruk på NIPA. NIPA hadde et mindreforbruk på ca 30.000 kr i 

prosjektregnskapet. Samtidig førte NIPA til økte inntekter på blant annet 
utleie av rom og teknikk samt salg i kiosk (andre enheter) som gjør at NIPA 
påvirker regnskapet for 2025 med innsparing på ca. 90.000 kr.  

Enhet Kultur, natur, historie og frivillighet: 

- For optimistisk inntektsbudsjettering på kino. Avvik ca. 300.000 kr 
- Reduksjon i stilling i bibliotek. Innsparing ca. 150.000 kr.  

Enhet Underholdning og opplevelser: 

- For optimistisk inntektsbudsjettering på kulturhus. Avvik ca. 1.000.000 kr.  

Annet: 

- Ikke budsjetterte lønnskostnader knyttet til omstilling startet i 2024, men ikke 
effektuert før sommeren 2025. Avvik ca. 1.050.000 kr.  

- I forbindelse med omstilling startet i 2024 ble enhetsleder administrasjon leid 
ut til Fosen regnskap. 

- Foretaket fikk kostnad på premieavvik på tett opp mot 2,8 MNOK, men 
samtidig pensjon og arbeidsgiveravgift til fordeling fra KLP på 3,2 MNOK. KLP 
og premieavvik totalt sett reduserte merforbruket med innsparing på ca. 
400.000 kr. 

- Styret vedtok høsten 2025 generell behovsprøvd innkjøps- og 
ansettelsesstopp. Generelt et økt fokus på god økonomistyring. Innsparing 
ca. 200.000 kr.  

Investeringer 
Roret KF avsluttet i 2025 to investeringsprosjekter; Nye kinomaskiner – vedtatt i 
kommunestyret og nytt miksebord (eksterne midler).  

Beredskap 
Roret KF følger Ørland kommune sine beredskapsplaner. Roret KF har i 2025 
gjennomført beredskapsøvelse sammen med FBRT. Foretaket har hatt workshop med 
beredskapsplan og tiltakskort på agendaen. Ny beredskapsplan for nytt 
kommunalsjefområde kultur og idrett er under utvikling og ses opp mot kommunens 
overordnede beredskapsplan. Daglig leder har vært en del av kriseledelsen i Ørland 
kommune 
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Internkontroll 
Hva gjør kommunen for å oppfylle arbeidsgivers aktivitetsplikt etter likestillings- og 
diskrimineringsloven § 26? a) undersøke om det finnes risiko for diskriminering eller 
andre hindre for likestilling, herunder annethvert år kartlegge lønnsforhold fordelt etter 
kjønn og bruken av ufrivillig deltidsarbeid, b) analysere årsakene til identifiserte risikoer, 
c) iverksette tiltak som er egnet til å motvirke diskriminering, og bidra til økt likestilling og 
mangfold i virksomheten og d) vurdere resultater av arbeidet etter bokstav a til c.: 

Roret KF sin egenvurdering er at det ikke er risiko for diskriminering i foretaket. Dette 
gjelder rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utvikling/opplæring, 
tilrettelegging og kombinasjon av arbeid og fritid. 

Det ble i 2022 foretatt lønnskartlegging i forbindelse med lønnsoppgjøret. Denne kartla 
blant annet at ingen jobber ufrivillig deltid. Neste kartlegging som en del av 
aktivitetsplikten skal gjøres i 2025. 

Roret KF har stort fokus på et godt arbeidsmiljø. Sykefraværet på 3,07% er lavt og en god 
indikator på at ansatte trives på jobb. LTV-gruppen har siden sommeren 2025 hatt 
regelmessige møter med fokus på blant annet arbeidsmiljø. Hyppighet har økt grunnet 
usikkerhet og uro knyttet til omstilling og avvikling av foretak. LTV-gruppens arbeid 
trekkes frem som et godt samarbeid mellom leder, tillitsvalgte og verneombud for å 
sikre gode rutiner for avviksrapportering, oppfølging og iverksettelse av tiltak.  

Tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre en høy etisk 
standard 

1. Ingen ansatte i Roret Ørland kulturforetak KF har tilgang til foretakets bankkonti.  
2. Alle transaksjoner utføres av Ørland kommunes økonomi- og regnskapsavdeling. 
3. Alle utlysinger av anbud kjøres med bistand fra Ørland kommune 
4. Kjøp fra nærstående selskaper/personer godkjennes alltid av daglig leder 
5. Familiemedlemmer ansatt i foretaket, har annen enhetsleder som 

personalansvarlig. 

Virksomhetens måloppnåelse og andre ikke-økonomiske forhold som er av 
vesentlig betydning for kommunen eller innbyggerne 

 I Ørland kommune sin folkehelsevurdering står det: 
-  Aktiviteten i Roret har stor betydning for folkehelsen i Ørland kommune. 

Fysisk aktivitet, kultur- historie og naturdeltagelse/opplevelser har svært stor 
positiv effekt på fysisk og psykisk helse. 

 Roret KF sin aktivitet har stor betydning for kommunens bo- og blilyst. Dette fører 
til: 
- Økt skatteinngang som følge av at folk vil bosette seg i kommunen 
- God trivsel blant innbyggerne 
- Meningsfylte aktiviteter både til barn og unge og seniorer  
- En god kommune å besøke 
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Tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre betryggende 
kontroll med virksomheten: 

 Økt fokus på budsjettdisiplin.  
 Tett kontakt og dialog med Fosen regnskap, Revisor og Ørland kommune  
 Styret orienteres i hver styremøte om foretakets drift og økonomi  
 Kommunedirektøren deltar på Roret KF sine styremøter 
 Roret KF har implementert styringsdokument kvalitetssystemet som inneholder 

bl.a. ledelse og styring, samt etisk refleksjon 
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Regnskap og forskriftsrapporter 
Roret Ørland Kulturforetak KF          

§ 5-6. Økonomisk oversikt etter art – drift       

Regnskap         

Tall i 1000 kroner Regnskap 2025 
Justert budsjett 

2025 
Vedtatt budsjett 

2025 Regnskap 2024 

Driftsinntekter         
Rammetilskudd 0 0 0 0 
Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0 
Eiendomsskatt 0 0 0 0 
Andre skatteinntekter 0 0 0 0 
Andre overføringer og tilskudd fra staten 0 0 0 -997 
Overføringer og tilskudd fra andre -31 036 -23 900 -23 900 -27 721 
Brukerbetalinger -2 021 -2 466 -2 466 -2 612 
Salgs- og leieinntekter -10 214 -10 880 -10 880 -9 495 
Sum driftsinntekter -43 271 -37 246 -37 246 -40 824 
          
Driftsutgifter         
Lønnsutgifter 27 602 22 839 22 839 27 452 
Sosiale utgifter 6 426 6 121 6 121 5 624 
Kjøp av varer og tjenester 8 464 5 527 5 527 8 345 
Overføringer og tilskudd til andre 2 685 1 200 1 200 2 175 
Avskrivninger 1 297 0 0 1 212 
Sum driftsutgifter 46 474 35 686 35 686 44 808 
          
Brutto driftsresultat 3 203 -1 560 -1 560 3 984 
          
Finansinntekter/Finansutgiter         
Renteinntekter -26 0 0 -23 
Utbytter 0 0 0 0 
Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0 0 
Renteutgifter 5 0 0 12 
Avdrag på lån 0 0 0 0 
Netto finansutgifter -21 0 0 -11 
          
Motpost avskrivninger -1 297 0 0 -1 212 
Netto driftsresultat 1 886 -1 560 -1 560 2 760 
          
Disponering eller dekning av netto driftsresultat:         
Overføring til investering 0 110 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 1 056 60 60 654 
Bruk av bundne driftsfond -1 156 0 0 -2 053 
Avsetninger til disposisjonsfond 0 0 0 0 
Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 -315 
Dekning av tidligere års merforbruk 0 1 500 1 500 0 
Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat -100 1 670 1 560 -1 714 
          
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 1 786 110 0 1 046 
          
          
Kontrollsum konto 980 Regnskapsmessig 
merforbruk -1 786 0 0 -1 046 
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§ 5-4. Bevilgningsoversikt – drift         

Regnskap         

Tall i 1000 kroner Regnskap 2025 
Justert budsjett 

2025 
Vedtatt budsjett 

2025 
Regnskap 2024 

Generelle driftsinntekter         
Rammetilskudd 0 0 0 0 
Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0 
Eiendomsskatt 0 0 0 0 
Andre generelle driftsinntekter 0 0 0 -997 
Sum generelle driftsinntekter 0 0 0 -997 
          
Netto driftsutgifter         
Sum bevilgninger drift, netto 1 906 -1 560 -1 560 3 768 
Avskrivninger 1 297 0 0 1 212 
Sum netto driftsutgifter 3 203 -1 560 -1 560 4 981 
          
Brutto driftsresultat 3 203 -1 560 -1 560 3 984 
          
Finansinntekter/Finansutgifter         
Renteinntekter -26 0 0 -23 
Utbytter 0 0 0 0 
Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0 0 
Renteutgifter 5 0 0 12 
Avdrag på lån 0 0 0 0 
Netto finansutgifter -21 0 0 -11 
Motpost avskrivninger -1 297 0 0 -1 212 
          
Netto driftsresultat 1 886 -1 560 -1 560 2 760 
          
Disponering eller dekning av netto driftsresultat         
Overføring til investering 0 110 0 0 
Avsetninger til bundne driftsfond 1 056 60 60 654 
Bruk av bundne driftsfond -1 156 0 0 -2 053 
Avsetninger til disposisjonsfond 0 0 0 0 
Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 -315 
Dekning av tidligere års merforbruk 0 1 500 1 500 0 
Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat -100 1 670 1 560 -1 714 
          
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk). 1 786 110 0 1 046 
          

         
Kontrollsum konto 980 Regnskapsmessig 
merforbruk 

-1 786 0 0 -1 046 
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§ 5-4. Bevilgningsoversikt drift,         

Regnskap til fordeling pr. enhet         

  Tall i 1000 kroner Regnskap 2025 
Justert budsjett 

2025 
Vedtatt 

budsjett 2025 Regnskap 2024 

            
Fra Bevilgningsoversikt: Til fordeling drift 1 906 -1 560 -1 560 3 768 
            

Ansvar Netto driftsutgifter pr. enhet         
100 Administrasjon (inkl. stab/støtte) 2 012 1 592 1 592 1 994 
200 Idrett 1 436 1 907 1 907 2 385 
300 Kultur, natur og frivillighet 6 434 6 550 6 550 9 025 
400 Kulturhus 4 174 3 327 3 327 5 198 
500 Prosjekter -3 0 0 1 100 
700 Finans -4 0 0 7 
850 Kommunalt tilskudd -14 936 -14 936 -14 936 -15 597 

90000 Fellesinntekter og fellesutgifter 0 0 0 0 
910 Premieavvik 2 793 0 0 -341 

  Netto for alle enheter 1 906 -1 560 -1 560 3 768 
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§ 5-5. Bevilgningsoversikt – investering       

Regnskap         

Tall i 1000 kroner Regnskap 2025 Justert budsjett 
2025 

Vedtatt budsjett 
2025 

Regnskap 2024 

Investeringsutgifter         
Investeringer i varige driftsmidler 1 685 0 0 1 892 
Tilskudd til andres investeringer 0 0 0 0 
Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 61 0 0 50 
Utlån av egne midler 0 0 0 0 
Avdrag på lån 0 0 0 0 
Sum investeringsutgifter 1 746 0 0 1 942 
          
Investeringsinntekter         
Kompensasjon for merverdiavgift -74 0 0 -299 
Tilskudd fra andre -1 300 0 0 0 
Salg av varige driftsmidler -40 0 0 0 
Salg av finansielle anleggsmidler 0 0 0 0 
Utdeling fra selskaper 0 0 0 0 
Mottatte avdrag på utlån av egne midler 0 0 0 0 
Bruk av lån 0 0 0 0 
Sum investeringsinntekter -1 414 0 0 -299 
          
Videreutlån         
Videreutlån 0 0 0 0 
Bruk av lån til videreutlån 0 0 0 0 
Avdrag på lån til videreutlån 0 0 0 0 
Mottatte avdrag på videreutlån 0 0 0 0 
Netto utgifter videreutlån 0 0 0 0 

          
Overføring fra drift og netto avsetninger         
Overføring fra drift 0 -110 0 0 
Avsetninger til bundne investeringsfond 0 0 0 0 
Bruk av bundne investeringsfond -112 0 0 -1 644 
Avsetninger til ubundet investeringsfond 0 0 0 0 
Bruk av ubundet investeringsfond 0 0 0 0 
Dekning av tidligere års udekket beløp 163 0 0 164 
Sum overføring fra drift og netto avsetninger 50 -110 0 -1 481 
          
Fremført til inndekning i senere år (udekket beløp) 382 -110 0 163 
          
          
Kontrollsum konto 980 Regnskapsmessig merforbruk -382 0 0 -163 
          
Overføring til fordeling (§5-5, andre ledd)         
Inntekter til fordeling 0 0 0 0 
Utgifter til fordeling 1 746 0 0 1 942 
Sum til fordeling (netto) 1 746 0 0 1 942 
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§ 5-5. Bevilgningsoversikt investering,         

Investeringsregnskap til fordeling         
Fra 
Bevilgningsoversikt Tall i 1000 kroner 

Regnskap 
2025 

Justert 
budsjett 2025 

Vedtatt 
budsjett 2025 

Regnskap 2024 

  Investeringer i varige driftsmidler 1 685 0 0 1 892 
  Tilskudd til andres investeringer 0 0 0 0 
  Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 61 0 0 50 
  Utlån av egne midler 0 0 0 0 
  Inntekter til fordeling 0 0 0 0 
  Netto investeringer til fordeling 1 746 0 0 1 942 
            

Prosjekt Netto investeringsutgifter pr. prosjekt         
5001 Kjøp miksebord 2025 372 0 0 0 
5010 Kinomaskiner 1 313 0 0 0 
5022 Porten til Trøndelag i 1000 år 0 0 0 1 543 
5202 HV-brakka - investering 0 0 0 348 

  Investeringer i varige driftsmidler 1 685 0 0 1 892 
5000 Kjøp av aksjer og andeler 61 0 0 50 

  Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 61 0 0 50 
  Netto for alle enheter 1 746 0 0 1 942 
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§ 5-8. Balanseregnskapet       
Tall i 1000 kroner Note Regnskap 

31.12.2025 
Regnskap 

31.12.2024 
A. Anleggsmidler   72 731 68 489 
        
I. Varige driftsmidler 4 37 254 36 865 
1. Faste eiendommer og anlegg   34 856 35 900 
2. Utstyr, maskiner og transportmidler   2 397 965 
        
II. Finansielle anleggsmidler   405 344 
1. Aksjer og andeler 5 405 344 
2. Obligasjoner   0 0 
3. Utlån   0 0 
        
III. Immaterielle eiendeler   0 0 
        
IV. Pensjonsmidler 6 35 072 31 280 
        
B. Omløpsmidler   11 369 12 810 
        
I. Bankinnskudd og kontanter   5 157 3 660 
        
II. Finansielle omløpsmidler   0 0 
1. Aksjer og andeler   0 0 
2. Obligasjoner   0 0 
3. Sertifikater   0 0 
4. Derivater   0 0 
        
III. Kortsiktige fordringer   6 212 9 150 
1. Kundefordringer   827 1 942 
2. Andre kortsiktige fordringer   5 498 4 528 
3. Premieavvik   -113 2 681 
        
Sum eiendeler   84 100 81 299 
        
        
C. Egenkapital   -39 495 -44 393 
        
I. Egenkapital drift   -1 307 -3 305 
1. Disposisjonsfond   0 0 
2. Bundne driftsfond 7 -4 139 -4 351 
3. Merforbruk i driftsregnskapet   2 832 1 046 
        
II. Egenkapital investering   382 163 
1. Ubundet investeringsfond   0 0 
2. Bundne investeringsfond   0 0 
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3. Udekket beløp i investeringsregnskapet   382 163 
        
III. Annen egenkapital   -38 570 -41 251 
1. Kapitalkonto 3 -38 570 -41 251 
2. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen drift   0 0 
3. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen investering   0 0 
        
D. Langsiktig gjeld   -33 933 -27 011 
        
I. Lån   0 0 
1. Gjeld til kredittinstitusjoner   0 0 
2. Obligasjonslån   0 0 
3. Sertifikatlån   0 0 
        
II. Pensjonsforpliktelse 7 -33 933 -27 011 
        
E. Kortsiktig gjeld   -10 672 -9 895 
        
I. Kortsiktig gjeld   -10 672 -9 895 
1. Leverandørgjeld   -944 -1 402 
2. Likviditetslån   0 0 
3. Derivater   0 0 
4. Annen kortsiktig gjeld   -9 727 -8 493 
5. Premieavvik   0 0 
        
Sum egenkapital og gjeld   -84 100 -81 299 
  
        
        
F. Memoriakonti   0 0 
        
I. Ubrukte lånemidler   0 0 
        
II. Andre memoriakonti   0 0 
        
III. Motkonto for memoriakontiene   0 0 
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§ 5-9. Oversikt over samlet budsjettavvik og    

årsoppgjørsdisposisjoner       
Tall i 1000 kroner Note Regnskap 

31.12.2025 
Regnskap 

31.12.2024 
DRIFT       
1. Netto driftsresultat   -1 886 -2 760 
2. Avsetning til bundne driftsfond  -1 056 -654 
3. Bruk av bundne driftsfond  1 156 2 053 
4. Overføring til investering ihht budsjett  110 0 
5. Avsetning til disposisjonsfond i hht budsjett  0 0 
6. Bruk av disposisjonsfond i hht budsjett  0 0 
7. Budsjettert dekning av tidligere års merforbruk  1 500 0 
8. Årets budsjettavvik (mer- eller mindreforbruk før strykninger   -176 -1 361 
9. Strykning av overføring til investering  -110 0 
10. Strykning av avsetning til disposisjonsfond  0 0 
11. Strykning av tidligere års merforbruk  -1 500 0 
12. Strykning av bruk av disposisjonsfond  0 0 
13. Mer- eller mindreforbruk etter strykninger   -1 786 -1 361 
14. Bruk av disp.fond for red. av årets merforbruk etter strykninger  0 315 
15. Bruk av disp.fond for inndekning av tidliger års merforbruk  0 0 
16. Bruk av mindreforbruk e strykn for dekn av tidl års merforbruk  0 0 
17. Avsetning av mindreforbruk etter strykninger til disp.fond   0 0 
18. Framført til inndekning senere år (merforbruk)   -1 786 -1 046 
        
        
        
INVESTERING       
1. Sum utgifter og inntekter ekskl bruk av lån   332 1 643 
2. Avsetning til bundne investeringsfond   0 0 
3. Bruk av bundne investeringsfond   -112 -1 644 
4. Bruk av lån   0 0 
5. Overøring fra drift ihht budsjett   0 0 
6. Avsetning til ubundet investeringsfond ihht budsjett   0 0 
7. Bruk av ubundet investeringsfond ihht budsjett   0 0 
8. dekning av tidligere års udekket beløp   163 164 
9. Årets budsjettavvik (Udekket eller udisp. beløp før strykninger   383 163 
10. Strykning av avsetning til ubundet investeringsfond   0 0 
11. Styrkning bruk av lån   0 0 
12. Styrkning overføring fra drift   0 0 
13. Styrkning av bruk av ubundet investeringsfond   0 0 
14. udekket eller udisponert beløp etter strykninger   0 0 
15. Avsetn. av udisp. beløp etter strykninger til ubundet invest.fond   0 0 
16. Framført til inndekning i senere år (udekket beløp)   383 163 
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Noter 
 

Note 1 Regnskapsprinsipper 

Kommuneregnskapet er finansielt orientert, og skal vise all tilgang på og bruk av midler i året. Inntekter og utgifter skal 
tidsmessig plasseres i det året som følger av anordningsprinsippet.  
 
Anordningsprinsippet betyr at alle kjente utgifter og inntekter i løpet av året som vedrører kommunes virksomhet skal 
fremgå av drifts- eller investeringsregnskapet i året enten de er betalt eller ikke. 
 
Regnskapet er avlagt i henhold til god kommunal regnskapsskikk, herunder kommunale regnskapsstandarder (KRS) 
utgitt av Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS). 
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Note 2 - Endring i arbeidskapitalen § 5-10. a. 

        

Årets endring i arbeidskapitalen 01.01. 31.12. Endring 

Omløpsmidler 12 809 953,21 11 369 202,32 -1 440 750,89 

Kortsiktig gjeld -9 895 048,39 -10 671 630,20 -776 581,81 

Arbeidskapital 2 914 904,82 697 572,12 -2 217 332,70 

         

Driftsregnskapet       

Inntekter driftsdel     43 271 008,69 

Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner driftsdel   26 056,42 

Utgifter driftsdel     -45 177 263,42 

Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner driftsdel   -5 332,07 

Netto utgifter i driftsregnskapet     -1 885 530,38 

        

Investeringsregnskapet       

Inntekter investeringsdel     1 414 488,08 

Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner investeringsdel 0,00 

Utgifter investeringsdel     -1 685 220,40 

Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner investeringsdel   -61 070,00 

Netto utgifter i investeringsregnskapet     -331 802,32 

        

Sum anskaffelse minus anvendelse av midler   -2 217 332,70 

Endring i ubrukte lånemidler     0,00 

        

Sum endring i arbeidskapital (bevilgningsregnskapet)   -2 217 332,70 

       

       

Balanseregnskapet       

Endring premieavvik     -2 793 172,00 

Endring kortsiktige fordringer     -144 745,55 

Endring aksjer og andeler (omløpsmidler)   0,00 

Endring obligasjoner og sertifikater     0,00 

Endring betalingsmidler     1 497 166,66 

Netto endring i Omløpsmidler     -1 440 750,89 

        

Endring premieavvik, kortsiktig gjeld     0,00 

Endring kortsiktig gjeld     -776 581,81 

Netto endring i kortsiktig gjeld     -776 581,81 

        

Sum endring i arbeidskapital (balanseregnskapet)   -2 217 332,70 
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Note 3 - Endring i kapitalkonto     § 5-10. b. 
        
Årets endring i kapitalkonto 01.01. 31.12. Endring 
Anleggsmidler 68 489 471,77 72 730 898,15 4 241 426,38 
Langsiktig gjeld -27 010 991,00 -33 933 083,00 -6 922 092,00 
Endring ubrukte lånemidler (økning +/reduksjon-)     0,00 
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker anleggsmidler     0,00 
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker langsiktig gjeld     0,00 
Netto endring 41 478 480,77 38 797 815,15 -2 680 665,62 

 

 

Note 4 - Varige driftsmidler   § 5-11. a.       
            
Foretaket følger inndelingen av anleggsmidler og avskrivningsplan i henhold til Forskrift om 
økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner 
§ 3-4. Forskriften angir maksimal avskrivningstid for ulike grupper av anleggsmidler:       
            
5 år for IKT-utstyr og programvare, kontormaskiner, og lignende       
10 år for inventar og innredning, større utstyr, verktøy og maskiner, kjøretøy, og lignende       
15 år for programvare       
20 år for brannbiler og andre større nyttekjøretøy, større anleggsmaskiner, båter og ferger, 
og lignende       
40 år for barnehagelokaler, skolelokaler, idrettshaller og idrettsanlegg, boliger og lokaler til 
bofellesskap, veger og parkeringsplasser, terminalbygninger, kaier og kaianlegg, 
forbrenningsanlegg, renseanlegg, pumpestasjoner, høydebasseng og ledningsnett, og 
lignende       
50 år for administrasjonslokaler, institusjonslokaler, kulturbygg, lagerbygg, brannstasjoner, 
og lignende       
            
            
224 - Utstyr, maskiner og transportmidler 5 år 10 år 15 år 20 år Sum 
Anskaffelseskost 01.01.2025 0,00 2 672 457,28 0,00 0,00 2 672 457,28 
Konvertert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tilgang  0,00 1 685 220,00 0,00 0,00 1 685 220,00 
Omgruppert/ overført 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avgang  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Anskaffelseskost 31.12.2025 0,00 4 357 677,28 0,00 0,00 4 357 677,28 
Akkumulerte nedskrivninger 01.01.2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Nedskrivning 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Akkumulerte avskrivninger 01.01.2025 0,00 -1 707 675,78 0,00 0,00 -1 707 675,78 
Konvertert Avskrivning 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avskrivning 0,00 -252 626,18 0,00 0,00 -252 626,18 
Omgruppert/ overført 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tilbakef. avskrivning  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2025 0,00 -1 960 301,96 0,00 0,00 -1 960 301,96 
Bokført verdi 01.01. 0,00 964 781,50 0,00 0,00 964 781,50 
Bokført verdi 31.12.2025 0,00 2 397 375,32 0,00 0,00 2 397 375,32 
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227 - Faste eiendommer og anlegg 20 år 40 år 50 år uten avskr Sum 
Anskaffelseskost 01.01.2025 0,00 42 667 613,30 0,00 0,00 42 667 613,30 
Konvertert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tilgang  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Omgruppert/ overført 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avgang  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Anskaffelseskost 31.12.2025 0,00 42 667 613,30 0,00 0,00 42 667 613,30 
Akkumulerte nedskrivninger 01.01.2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Nedskrivning 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Akkumulerte nedskrivninger 31.12.2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Akkumulerte avskrivninger 01.01.2025 0,00 -6 767 159,03 0,00 0,00 -6 767 159,03 
Konvertert Avskrivning 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Avskrivning 0,00 -1 044 311,44 0,00 0,00 -1 044 311,44 
Omgruppert/ overført 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tilbakef. avskrivning  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2025 0,00 -7 811 470,47 0,00 0,00 -7 811 470,47 
Bokført verdi 01.01. 0,00 35 900 454,27 0,00 0,00 35 900 454,27 
Bokført verdi 31.12.2025 0,00 34 856 142,83 0,00 0,00 34 856 142,83 

 

 

NOTE nr. 5: Aksjer og andeler (finansielle anleggsmidler)   § 5-11. b. 
            

Konto Kontotekst Eierandel IB 202500 
Bevegelse 
202501 - 
202512 UB 202512 

521550101 Egenkapitalinnskudd KLP 0,00 % 344 165,00 61 070,00 405 235,00 
Sum  521 Aksjer og andeler   344 165,00 61 070,00 405 235,00 

 

 

Generelt om pensjonsordningene i kommunen  

Foretaket har kollektive pensjonsordninger i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) som sikrer ytelsesbasert pensjon 
for de ansatte. Pensjonsordningen omfatter alders-, uføre-, ektefelle-, barnepensjon samt AFP/tidligpensjon og sikrer 
alders- og uførepensjon med samlet pensjonsnivå på 66% sammen med folketrygden. Pensjonene samordnes med 
utbetaling fra NAV.  

Regnskapsføring av pensjon  

Etter § 3-5 og § 3-6 i årsregnskapsforskriften skal driftsregnskapet belastes med pensjonskostnader som er beregnet 
ut fra langsiktige forutsetninger om avkastning, lønnsvekst og G-regulering. Pensjonskostnadene beregnes på en 
annen måte enn pensjonspremien som betales til pensjonsordningen, og det vil derfor normalt være forskjell mellom 
disse to størrelsene. Forskjellen mellom betalt pensjonspremie og beregnet pensjonskostnad betegnes premieavvik, 
og skal inntekts- eller utgiftsføres i driftsregnskapet. Premieavviket tilbakeføres igjen neste år/med 1/7 per år for 
premieavvik oppstått i 2014 eller senere, med 1/10 per år for premieavvik oppstått fra 2011 til 2013 og med 1/15 per år 
for premieavvik oppstått fra 2002 til 2010.  

Regnskapsføringen av pensjon innebærer et unntak fra de grunnleggende prinsippene for kommuneregnskapet om at 
alle kjente utgifter og inntekter i året skal tas med i årsregnskapet for vedkommende år (kl § 14-6, 2. ledd nr c). 
Regnskapsføringen av premieavvik og amortisering av premieavvik har hatt innvirkning på netto driftsresultat i 2025 
ved at regnskapsførte pensjonsutgifter er kr 2 525 880 høyere enn faktisk betalte pensjonspremier. Bestemmelsene 
innebærer også at beregnede pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er oppført i balansen som henholdsvis 
anleggsmidler og langsiktig gjeld.  
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   KLP 

Pensjonskostnad og premieavvik 2025 

 Årets pensjonsopptjening, nåverdi 3 909 007 

 Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse 1 317 491 

 Forventet avkastning på pensjonsmidlene -1 488 234 

 Administrasjonskostnad 123 963 

A Beregnet netto pensjonskostnad (inkl.adm) 3 862 227 
B Forfalt pensjonspremie (inkl.adm.kostnader) 1 791 433 

B Årets premieavvik -2 070 794 

    
Pensjonsutgifter i drifts- og investeringsregnskapet 2025 

B Forfalt pensjonspremie(inkl.adm.kostnader) 1 791 433 
C Årets premieavvik 2 070 794 

D Amortisering av tidligere års premieavvik 455 086 

E Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering 4 317 313 
G Pensjonstrekk ansatte -469 402 

  Årets regnskapsførte pensjonsutgift 3 847 911 

    
Akkumulert premieavvik 2025 

Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr.01.01) 2 423 358 
Årets premieavvik  -2 070 794 
Sum amortisert premieavvik dette året -455 086 

Akkumulert premieavvik pr 31.12 -102 522 

    
Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser 2025 

Netto pensjonsforpliktelse pr 01.01 4 269 079 
Årets premieavvik  -2 070 794 
Estimatavvik (ført direkte mot egenkapitalen) -1 059 225 
Virkningen av planendringer (ført direkte mot egenkapitalen)   

Netto pensjonsforpliktelse pr 31.12 1 139 060 
  Herav:    
  Brutto pensjonsforpliktelse -33 933 083 
  Pensjonsmidler 35 072 145 
  Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse   

    

    
Økonomiske forutsetninger  
 Diskonteringsrente                                                                                   4,00 % 

 Lønnsvekst                                                                                           2,97 % 

 G-regulering                                                                                         2,97 % 

 Pensjonsregulering                                                                                   2,20 % 

 Forventet avkastning                                                                                 4,50 % 
Medlemsstatus   

 Antall aktive  65 

 Antall oppsatte 112 

 Antall pensjoner 20 

 Gj.snittlig pensjonsgrunnlag - aktive 376 534 

 Gj.snittlig alder - aktive 42,83 

 Gj.snittlig tjenestetid - aktive 6,07 
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NOTE nr. 7: Vesentlige bundne fond     § 5-13. a.   
            

1 - Bundne driftsfond         
            

Konto Kontotekst IB 202500 
Avsetning 

til fond 
Bruk av 

fond UB 202512 
551080502 Bundet driftsfond - Avsetning reguleringspremie opplæringskontoret 713 696 0 0 713 696 
551080515 Bundet driftsfond - Naturscener 285 323 238 734 0 524 056 
551080548 Bundet driftsfond - Hannah Ryggen senteret 0 459 171 0 459 171 
551080514 Bundet driftsfond - Ørland Våtmarkssenter 328 011 0 0 328 011 
551080524 Bundet driftsfond - Bjugn ungdomsklubb-diverse tilskudd 270 436 0 0 270 436 
551080547 Bundet driftsfond - Vindkraftmidler Ørland våtmarkssystem 462 374 0 -203 277 259 097 
551080516 Bundet driftsfond - Restaurering av myr - Hildremsvatnet og Samselvmyra 506 627 0 -270 417 236 210 
551080513 Bundet driftsfond - Rusasetvatnet -utvikling av området 424 274 0 -206 273 218 001 
551080528 Bundet driftsfond - Spillemidler DKS 205 476 0 0 205 476 
551080527 Bundet driftsfond - Husmorskolen 0 149 500 0 149 500 
551080501 Bundet driftsfond - Utviklingsmidler 119 959 0 0 119 959 
551080536 Bundet driftsfond - Aktiv sommerferie 43 499 62 929 0 106 428 

  Øvrige fond 991 761 139 450 -581 983 549 228 
Sum  551 Bundne driftsfond 4 351 435 1 049 784 -1 261 950 4 139 269 

 

 

Note 8 Ytelser til ledende personer  

   
Brutto lønn 

   

Daglig leder   969 956 

Styrets leder   20 000 

  

 

Note 9 Godtgjørelse til revisor  

   
Godtgjørelse 

   

Revisjon  75 000 

Rådgiving  0 

Sum  75 000 

  

Note 10 Overføring fra Ørland kommune  

Opprinnelig bevilget     14 936 000,00 

Totalt overført fra Ørland kommune     14 936 000,00 

  

Fordring på Ørland kommune pr 31.12.2025                     Kr 2 101 875,00 

Gjeld til Ørland kommune pr 31.12.2025                     Kr 5 187 344,93 

 



                                                                                                                                                                                                                                                         
                       
 

 24

Årsrapport fra enhetene i Roret Ørland kulturforetak 
KF 

Administrasjon 
Administrasjonen har bestått av 2 ansatte, daglig leder og enhetsleder administrasjon. 
Enhetsleder har i hele 2025 vært utleid i 50 % stilling til Fosen regnskap. 
Enheten har som hovedmål å jobbe strategisk for å oppnå mål og utvikling. Dette 
innebærer å ha den daglige ledelsen av foretaket, samt være støttefunksjon til ansatte 
og styret. Enheten bidrar til at foretaket oppnår ambisjoner i et lokalt, regionalt, 
nasjonalt og internasjonalt perspektiv. Enheten utfører flere overordnede oppgaver for 
foretaket, med ansvar for saksbehandling, økonomi og det overordnede 
personalansvaret.  
 
Administrasjonen bistår de andre enhetene ved arrangement og andre begivenheter.  
 

Roret Ørland kultursenter KF har bistått Fosen opplæringskontor med lønn, 
reiseregninger og styrehonorarer. Det avsettes midler til fremtidige pensjonskostnader. 
Denne tjenesten honoreres administrasjonen. 

Enhet Idrett 
Enheten har bestått av 9 ansatte i til sammen 4,66 årsverk. Hovedmålet for enheten er å 
tilrettelegge for aktivitet i idrettshallene i Ørland kommune.  
 
Roret har ansvaret for daglig drift og utleie av kommunale innendørs idrettsanlegg. Dette 
innbefatter følgende idrettsanlegg: Ørland Sparebank Arena, Ørlandshallen, 
Bjugnhallen, samt Brekstad – og Bjugn svømmehaller. Enheten har hatt ukentlige 
enhetsmøter hver mandag.  
 
Enhet idrett er tildelt ansvar for samarbeid med drift og renhold, de ulike skolene, 
frivillige lag og organisasjoner, Forsvaret, og andre eksterne leietakere som ønsker et 
leieforhold. Gjennom samarbeid, god planlegging og tilrettelegging gir enhet idrett gode 
opplevelser for trening og helsefremmende aktiviteter for alle aldersgrupper. I Ørland 
kommune er det vedtatt at barn og unge til og med fylte 16 år skal ha fri halleie. Vi har i 
2025 valgt å fortsette med prøveprosjektet med barnebillett til alle under 20 år i 
idrettshallene.  
 
På dagtid er innendørs idrettsanlegg forbeholdt oppvekst med skoler og barnehager. På 
ettermiddag og kveld er barn og unge prioritert i tildeling av halltid.   
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Fosen Videregående skole har fast avtale om bruk av kommunale idrettsanlegg. Dette er 
en avtale inngått mellom Ørland kommune og Trøndelag fylkeskommune. 
 

Ørland Sparebank Arena 

Brekstad Barneskole og Ørland Ungdomsskole har brukt arenaen til kroppsøving. Det er 
et godt samarbeid med skolene med informasjonsflyt og bruk av de ulike lokalene i 
hallen. 

Ørland kommune leier ut til faste leietakere som Mer Treningssenter, Ørland 
Klatreklubb, Ørland Fysioterapi og Ørland kiropraktorklinikk. Enhet idrett leier ut og 
koordinerer arrangementer og aktiviteter som;  

- Faste treninger til lokale lag og foreninger. Enhet idrett koordinerer 
halltildelingsprosessen sammen med ØK og idrettsrådet for alle innendørs 
idrettshaller.  

- Squash 
- Golfsimulator 
- Bord, stoler og gulv 
- Treningssamlinger 
- Arrangementer 
- Alltreningsrom til eksempelvis dans, zumba eller yoga 
- Overnatting i alltreningsrom ifm. treningssamlinger 
- Møterom 
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Ørlandshallen 

Ørlandshallen inneholder Brekstad 
svømmehall og basishall for turn. 
Svømmehallen har blitt driftet i 
samarbeid mellom eiendom og enhet 
idrett.  

Enhet idrett har ansvar for utleie og 
offentlig bad. Enheten koordinerer bruk 
av bassenget sammen med oppvekst – 
hvor oppvekst har store deler av 
dagaktiviteten og enhet idrett har 
ansvar for aktivitet på ettermiddag og 
helg. Bassenget leies ut på kveldstid til 
Ørland Froskemannsklubb og Ørland 
helsesportslag. Ørland helsesportlag 
har avtale om gratis leie av svømmehall 
vedtatt av kommunestyret.  

Enhet idrett arrangerer livrednings- og badevaktkurs, og gir skoler, barnehager og 
eksterne leietakere muligheten til å delta på disse. 

Forsvaret har leid svømmehall og badevakter 4 timer i uka – ref. oversikt åpningstider. I 
2025 har Forsvaret hatt ekstra leie av basseng ved øvelser, med blant annet 
gjennomføring av militærstup på nattestid. Enheten har tilrettelagt og stilt med 
badevakter til denne aktiviteten.  

Turnhallen er disponibel for oppvekst på dagtid. For «fri bruk» kreves det sertifisering for 
bruk av enkelte apparater.  

Basishallen er tilrettelagt for turnaktiviteter og Ørland turnforening er hovedbruker av 
hallen. De har anledning til å arrangere turnbursdager og andre aktiviteter som 
treningssamlinger, dette koordinerer Roret KF i samarbeid med turnforeninga. Det har 
vært utleie i form av treningssamlinger for eksterne klubber. 

10 og 11 oktober arrangerte Ørland turnforening Ørland Showkveld, en showforestilling i 
Ørlandshallen med både lokale og internasjonale utøvere. Enhet idrett koordinerte 
utleie samt bisto med billettsalg til arrangementet.  
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Bjugn svømmehall 

 

Bilde fra Svømmehall 

Bjugn Svømmehall brukes på dagtid av barnehager og skoler i Ørland kommune.  

I starten på 2025 arrangerte enhet idrett svømmekurs for barn i Bjugn Svømmehall. 
Tilbudet var fullbooket. I løpet av året har vi endret åpningstid for offentlig bad fra 
torsdager kl. 16:30-20:30 til tirsdager samme tidspunkt. Vi har også samarbeidet med 
privat aktør som har tilbudt babysvømming.  

Faste leietakere i Svømmehallen er Bjugn Revmatikerforening. Bjugn 
Revmatikerforening har brukt svømmehallen lørdager og har stilt med egen badevakt. 
De har stor helsemessig nytte av at bassenget holder en temperatur på ca. 32 
varmegrader. Som Ørland helsesportlag har også Bjugn Revmatikerforening avtale med 
gratis leie av svømmehall.  

Bursdag i svømmehaller 

Det er tilrettelagt for barnebursdag i begge svømmehaller i eller utenfor ordinær 
åpningstid etter henvendelse. Dette har fortsatt å være et attraktivt tilbud i 2025. Lokale 
lag og foreninger har enkelte ganger leid svømmehallen i Bjugn til sosiale samlinger og 
restitusjonstrening.  

Bjugnhallen 

Bjugnhallen er en hall med en spilleflate 20mx40m.  

Bjugnhallen har en scene og et tilbygg med inngang direkte til scene.  

Botngård Barneskole, Botngård ungdomsskole og Fosen VGS har kroppsøving i hallen. 
Det er et godt samarbeid med skolene. 

Hallen brukes først og fremst til faste treninger og kamper for lokale lag og foreninger. 
Bjugn HK er hovedbruker på ettermiddager, Fosen Lions har et tilbud om tilrettelagt 
håndball og Fosen Volleyballklubb har hatt volleyballtreninger i hallen.  
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Det har i 2025 vært utleie av Bjugnhallen til diverse treningssamlinger, seminar og 
2.dagsfest.  

Fosenhallen 

Fosenhallen er en innendørs ishall med 400-meters skøytebane, curlingbane, 
ishockeybane og fotballbane. På sommeren brukes ishockeybanen til gokart.  

Fotballbanen i Fosenhallen benyttes for det meste til fotballtrening. FK Fosen og ØBK 
fotball har faste treninger på fotballbanen. Det er trening i hallen på ukedager mellom 
1630-2200 og nesten alle timer er lag med utøvere under 16 år og gratis for klubbene.  

De ordinære skøytetreningene - både for barn og unge, men også veteraner, er med på å 
holde høy skøyteaktivitet i Fosenhallen. Det er svært gledelig å registrere at BØSK har 
hatt flere utøvere som kan vise til gode resultater i både nasjonale og internasjonale 
mesterskap. 

Det ble arrangert i samarbeid med BØSK, både lokale, regionale og nasjonale stevner 
gjennom 2025.  Andre lag og foreninger som har benyttet hallen fast er Fosen Hockey og 
Austrått kunstløpsklubb. Det er svært gledelig at det er et variert og høyt aktivitetsnivå 
blant idrettslagene.  

De senere årene har det vært flere utfordringer med slitasje på kjøleanlegg, men etter 
investeringer og utbedring av vedlikeholdsrutiner har vi i 2025 opplevd mindre 
problemer og mer effektiv islegging.  

Forsvaret er en av Roret KF sine største samarbeidspartnere. Forsvaret har hver søndag 
mellom kl. 13 og 15 fri tilgang til forsvarsansatte med sine familier på vinteren.  

Oppvekst, både gjennom Fosen VGS som leier halltid hos Ørland kommune og barne-
/ungdomsskoler, har brukt hallen hyppig. Fosenhallens varmestue blir også benyttet 
som møteplass i forbindelse med skole-/barnehagesvømming. Varmestuen er også et 
populært “ventested” for elever ved Botngård skole etter stengetid.  

 

Go-kart  

Go-kart banen i Fosenhallen blir rigget på ishockeybanen. Med en gjennomsnittlig 
bredde på 4m er banen totalt 215m i lengde. Toppfart på go-kartene er satt til 50 km/t, 
men på banen blir den farten nesten aldri oppnådd. Betonggulvet på ishockeybanen gir 
en ekstra utfordring med å kjøre go-kartene da banen er forholdsvis glatt og bilene 
skrenser litt på grunn av dette. Dette gir en ekstra dimensjon/utfordring til kundene våre.  

Go-kart har også i 2025 vært en populær sommeraktivitet. Go-kart var åpent for 
publikum på mandager og lørdager, samtidig hadde forsvaret fast tid på onsdager og 
torsdager. I tillegg har det vært en god del bedrifter som har leid banen utenom 
åpningstid for å kjøre go-kart med sine ansatte eller kunder.   
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NIPA 

NIPA, Nasjonal Idrettspolitisk Arena, ble arrangert for femte gang i Ørland, og er et 
samarbeid mellom Roret, Ørland kommune og Trøndelag idrettskrets. NIPA bidrar til 
nytenking og utviklende samarbeid innen Norsk idrett og er et regionalt og nasjonalt 
viktig og innovativt prosjekt. NIPA er en årlig nasjonal møteplass av aktører innenfor 
Idrett, Frivillighet, Politikk, Samfunns- og Næringsliv som møter hverandre og folk, for 
utvikling og utforming av fremtidens Idrett. Målet er å sette dagsorden og utøve 
idrettspolitikk. NIPA skal utvikle «Norsk idrett inn i framtiden»!  Se mer info på 
www.nipa.no 
 

 

 

Turveier v/Idrett 

Enhet idrett samarbeider med Besøkssenter våtmark Ørland (BVØ) og benytter deler av 
et halvt årsverk i Fosenhallen til naturoppgaver.  Naturoppgavene enhet idrett har 
ansvar for er først og fremst knyttet til perioden fra april-september. Stort sett har en 
person utført denne oppgaven, men dugnad på Rusaset og noe maskinelt arbeid er gjort 
i tillegg. Greiner og trær som henger innover turstiene har blitt kappet. Skilt og infotavler 
tørket av/vasket, og noen skilt fikset/rettet opp.  
  
Størstedelen av turstiene strekker seg fra Bruholmen - Hovsfjæra - Fitjan - Austrått - 
Skogporten - Karlsenget - Rusaset - Røstadhaugan og tilbake forbi Dalebakken og til 
parkering ved Balsnes bru.   
Også Ryggamyra, Innstrandfjæra, delvis ved Grandefjæra, Beian og Rønsholmen er til 
sammen en lang strekning. I tillegg ble det en del klipping foran HV-brakka og rundt 
servicebygget på Rusaset.   
Koet sine turstier ble inkludert i 2023.    
  
Handikap-toalett i HV-brakka og toalettet på Rusaset har vært holdt i orden. Ukentlige 
ettersyn og renhold. Varsling om tømming (Rusaset) gis til kommunen.   
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Grillplass på Rusaset: Med et par unntak og uheldige episoder med rask og rot, har 
grillplassen blitt holdt i orden. Stort sett er folk flinke til å ta med seg søpla og kaste det i 
søppeldunkene rundt omkring.   
  
Ved turstiene er det mange bord og benker + skilt og infotavler, og dette tar tid med 
kantklipper. Det er utfordrende å levere fine turstier til innbyggerne med knappe 
tidsressurser til vedlikehold. Den ansvarlige har fått innvilget noen ekstra dager med 
arbeid i høysesongen samt at ansatte bidrar på dugnad for å vedlikeholde turveiene i 
kommunen.  
 
Turgåere/brukere av turstiene viser takknemlighet for jobben Roret KF gjør med å holde 
gress/kratt langs turstiene nede, og setter pris på jevnlig klipping. Gode og positive 
tilbakemeldinger. De flittigste brukerne av turstiene ønsker en del av Rusaset brøytet på 
vinter når det er mye snø.   

Enhet Kultur, Natur, Historie og Frivillighet 
Enheten har pr. 31.12.25, 20 ansatte i til sammen 13,85 årsverk. Hovedmål for enheten 
er å bistå med kunnskap for å utvikle samfunnslivet og være bindeleddet mellom 
kommunen, frivillig sektor, oppvekst og helse. Enheten bidrar med integrering gjennom 
formidling, samhandling og læring. 

Regnskapet viser et merforbruk på enheten på kr.116 600,-. Dette skyldes i hovedsak 
mindre inntekter på salg av kinobilletter. 

Ørland kulturskole 

Ørland kulturskole hadde 325 elevplasser ved utgangen av 2025, og underviste i 6 
disipliner. I tillegg selges dirigent- og instruktørtjenester til kor og korps, tilbud til DKS og 
Livsglede for eldre.  
 
I 2025 fikk kulturskolen kutt i stillinger tilsvarende 1,5 årsverk, og 3 lærere mistet jobben 
sin. Tilbudet på gitar/bass og blåseinstrumenter ble kraftig redusert, og tilbudet på 
isdans og MULYD falt helt bort. 66 elevplasser ble sagt opp, noe som i hovedsak gikk ut 
over elever i Bjugn.  

Kulturskolen fikk i 2025 beskjed om at Nedre Internat skulle selges og at undervisningen 
der måtte flyttes. Gjennom flere møter med skole, ungdomsklubben og andre ble det 
ikke funnet lokaler som kunne samle undervisningen på ett sted. Det vil si at 
kulturskoleundervisningen i Bjugn blir spredd på ulike lokaliteter.  
 

Arrangement og aktiviteter 

Ørland kulturskole er en meget aktiv kulturskole. Det produseres gjennom hele året 
utallige forestillinger, konserter og utstillinger. I 2025 har kulturskolen hatt 24 
egenproduserte konserter, forestillinger og utstillinger:  

 Nyttårskonsert Trondheimsolistene og elevsolister 
 Love-konsert på Valentine 
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 Better when I´m dancing – danseshow Brekstad  
 Vinterfest i Trollskogen  
 Pianissimo i Fortet 
 VM på ski i Granåsen - Sang, musikk og dans 
 Is show  
 Lastebilturne  
 Dansens dager x 2  
 Sangernes aften  
 Sommerutstilling på Ørland kultursenter  
 Sommerkonserter x 2  
 MGP jr. show 
 Halloween-feiring i kulturhusene.  
 Høstkonsert i Ørland kirke  
 Lørdagsmatiné på 8érn  
 Nøtteknekkeren, danseforestilling i Bjugn  
 Juleverksted i Blackbox 
 Min Julesang   
 Julekonserter x 2  
 Juleutstilling på Ørland kultursenter  

De fleste av disse arrangementene er med billettsalg. I 2025 solgte kulturskolen billetter 
for mer enn kr.150 000,-. I tillegg til egenproduserte arrangementer har kulturskolen 
bidratt med 58 opptredener på små og store arrangement.  

Kulturskolens bidrag under VM på ski i Trondheim må trekkes frem som et høydepunkt. 
Sammen med de andre kulturskolene på Fosen opptrådde våre elever på tre scener i 
Granåsen.  

En av kulturskolens tidligere elev, Heine Eid Johansen, deltok på Talentjakten i 2025. 
Han kom helt til finalen og spilte på konserten på Dokkhuset. 

I 2024/2025 ble jentebandet Holly Molly etablert. De har i løpet av året hatt mange 
spilleoppdrag.   
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Bilde: Halloweenfeiring i Store sal, Ørland Kultursenter. 

Kulturskolen sitt samfunnsoppdrag 

Kulturskolen er en lovpålagt oppgave. Gjennom opplæringsloven og Meld.St. 18 – 
Oppleve, skape, dele er kulturskolen pålagt et samfunnsoppdrag om å; Legge til rette for 
at elever fra delta i ulike aktiviteter der de får lære, oppleve, skape og formidle kulturelle 
og kunstneriske uttrykk. Kulturskolen bidrar i stor grad til sosial bærekraft i 
lokalsamfunnet.  

Kulturskolens formål og målsettinger er definert gjennom FN’s konvensjoner om 
menneskerettigheter og UNESCO’s konvensjoner.   

Ørland kulturskole legger disse føringene til grunnlag for alt sitt arbeid. Det daglige 
arbeidet med å skape gode mestringsarenaer og opplevelser for elevene er den viktigste 
jobben. Tilbakemeldinger fra elever og foreldre/foresatte om at kulturskolen gjør en stor 
forskjell i barn og unge sitt liv beviser dette. Spesielt ser vi at barn og unge som har 
utfordringer knyttet til deltakelse i skole eller sosialt liv opplever kulturskolen som et 
sted hvor de blir sett, og får undervisning som er tilpasset sitt behov.   
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Bilde: 
Samspillgrupper opptrer på lørdags matine på 8èrn, Brekstad. 

Elevmedvirkning 

I Meld.St. 18 står det at kulturskolen skal gi elevene mulighet til å medvirke, bli lyttet til 
og ha reel påvirkning på det som vedkommer dem. I Ørland kulturskole ivaretas dette 
gjennom et elevråd. 

Samarbeid med andre 

Kulturskolen er en viktig samarbeidspartner for å få til aktiviteter og arrangement rundt 
om i kommunen, både som medarrangør og ved opptredener. Kulturskolen samarbeider 
blant annet med:  

- Bibliotekene 
- Galleri 
- Besøkssenter våtmark 
- Kino 
- Frivilligsentralene 
- Oppvekst 
- Helse 
- Andre kulturskoler på Fosen 
- Lag, foreninger og andre – deriblant kulturinnslag i kommunestyret 
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Bildet: Kulturskolen deltar i Meieriparken på Ørlandsfest. 

Kulturskolens lærere 
Kulturskolen drives som en profesjonell kunst- og kulturfaglig virksomhet, med høy 
pedagogisk og faglig kompetanse. Lærerstaben på Ørland kulturskole er her en ener. 
Kulturskolens 10 lærere kan ikke roses nok for sin «ståpåvilje», kreativitet og positivitet. 
Resultatene ser man gjennom et enormt aktivitetsnivå, fantastiske prestasjoner og gode 
tilbakemeldinger fra elever, foresatte og samarbeidspartnere, og ikke minst gjennom de 
elevene som velger videre skolegang innen sitt felt. 
 
 

Frivilligsentralene 
Ørland og Bjugn frivilligsentraler utgjør til sammen 200% stilling. 

Prosjekter gjennom året: 

Forebygging av ensomhet – et prosjekt Ørland sanitetslag ble tildelt midler fra DAM-
stiftelsen for å gjennomføre, i samarbeid med Frivilligsentralene. Prosjektet ble drevet 
gjennom hele 2025, med samlinger i grendene, “Hjemme-hos” besøk, Grendakontakter 
og “Aktiv i Ørland”.  Avslutningen av prosjektet ble markert på Frivillighetens Dag 5. 
desember i Bjugn Kultursal. Frivilligsentralene tar nå Grendakontaktene med seg videre 
inn i driften. De har også fått en utvidet rolle ift. beredskap i kommunen. 
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Grendakontaktene: Kommunen er delt inn i 16 grender, og Grendakontaktene er 
etablert – frivillige som har et brennende engasjement til grenda si, og kunne tenke seg å 
være «frivilligsentralenes forlengede arm» rundt i hele kommunen. Dette for å skape 
aktivitet der folk bor. De var også til god hjelp når bøssebærere skulle skaffes til TV-
aksjonen, de kom med innspill, samtidig som de hjalp til med å spre informasjon fra 
frivilligsentralene og kommunen. 
 
Bjugn Frivilligsentral sin Seniorkafe har vært godt besøkt gjennom 2025. Den 
arrangeres hver onsdag kl. 11 - 13 i Varmestua i Fosenhallen. Lokalet passer greit, med 
beliggenhet midt i Bjugn sentrum, ingen trapper og med passe stort kjøkken. Hver uke 
har seniorkafeen i snitt over 30 besøkende. Dette er et tilbud som Bjugn frivilligsentral, 
med bidrag fra frivillige, gjennomfører hver uke.  
 

Ørland Frivilligsentral startet opp med Seniorkafe på Brekstad i 2024. Seniorkafe 
avholdes hver mandag kl. 11 – 13 i 1. etasje i lokalene på Møtepunktet, i gamle 
Landbrukets Hus i Brekstad sentrum. Det var mange som meldte seg som frivillige før 
oppstarten, og Seniorkafeen har blitt tatt veldig godt imot av publikum med i snitt over 
30 besøkende hver gang.    

Utstyrssentralene tilbyr gratis utlån av fritidsutstyr til alle kommunens innbyggere, og 
det er et veldig populært tilbud. Man får lånt utstyr både på Ørland kultursenter og i 
Fosenhallen. Bjugn Frivilligsentral har fått satt opp en egen bu inne i Fosenhallen som i 
hovedsak har skiutstyr til utlån. Bua er åpen i Fosenhallens åpningstid og er selvbetjent.  

Koordinere frivillige. Å skaffe frivillige til div. oppdrag er oppgaver Frivilligsentralene 
tilbyr både innbyggere, kommuneadministrasjonen og lag/foreninger. Det er vanskelig å 
bistå i alle sammenhenger, men i 2025 har frivilligsentralene bistått med følgende: 
ledsagere ved sykehus-/legebesøk, besøksvenner, aktivitetsvenner og frivillige under 
avviklingen av NIPA. Ved noen anledninger kobler frivilligsentralene eldre med behov for 
hjelp opp mot elever fra valgfaget Innsats for andre, eller kontakter lag/foreninger for 
bistand. I tillegg var mange frivillige i sving ved avvikling av Aktiv sommerferie. Frivillige 
har også jobbet under Ørland rockfest, UKM, herregårdsløpet og med ulike 
transportoppdrag. 

Aktiv Sommerferie ble gjennomført også i 2025. Det var tilbud til barn mellom 6 til 20 
(24) år, og mange ungdommer mellom 13 – 24 år fikk kortvarige sommeroppdrag under 
avviklingen av aktiv sommerferie, også det med støtte fra Gjensidigestiftelsen. Totalt 
ble det gjennomført 13 aktiviteter i samarbeid med like mange samarbeidspartnere og 
profesjonelle aktører. Til sammen kunne vi tilby nærmere 500 plasser på de forskjellige 
aktivitetene som var på forskjellige dager over de første to ukene i sommerferien. I 
tillegg satte vi opp gratis kinoforestilling for de yngste. 
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Årets TV-aksjon gikk til Atlas Alliansen. Frivilligsentralene organiserer hele innsamlinga 
for Ørland kommune, og det ble opprettet en komité for å gjennomføre aksjonen, der 
representanter fra kommunen og lag/foreninger deltok. Det var på forhånd gjort en stor 
jobb med å lage en del nye ruter rundt om i kommunen, og nytt av året var eget 
oppmøtested for bøssebærer i Bjugn. Bjugn Sparebank åpnet villig dørene for oss slik at 
bøssene kunne hentes og leveres der.  

SIMI – Sivil-militært samarbeid Ørland og Bjugn frivilligsentraler delte på rollen som 
samarbeidsaktør med velferden og familiekoordinator ved Ørland flystasjon, om 
aktiviteter og informasjon fra Roret. Det har vært jevnlige møter, samt nytilsatt-dager og 
nye rekrutter brief. 

Seniornett Ørland ble lagt ned i løpet av 2025. Dette pga. økonomi, mangel på 
medlemmer og et styre som ønsker en annen løsning. En representant fra tidligere 
Seniornett har fortsatt som fast gjest på Seniorkafe i Bjugn hver onsdag gjennom året. 
Hun får mange spørsmål og smått og stort.  

Den kulturelle spaserstokken er en tilskuddsordning fra Trøndelag fylkeskommune, 
hvor frivilligsentralene med tildelte midler har sørget for tilbud om kulturelle opplevelser 
for seniorer. DKSS-midlene har gått til bl.a. underholdning i grendene, på seniorkafèene 
og på sykehjemmene. 

Stolpejakten har som formål å aktivisere både unge og 
gamle, uansett funksjonsevne. I Ørland ble det satt opp 
1 urban løype på Brekstad, 1 urban løype i Bjugn 
sentrum og 1 løype på Asserøya. Stolpejakten kan 
registreres via egen App, og hadde i 2025 en oppslutning 
på over 800 deltakere. Det er Bjugn frivilligsentral i 
samarbeid med kulturskolen og kommunens 
folkehelsekoordinator, som organiserer aktiviteten og 
Bjugn Sparebank som er hovedsponsor.   

Lag og foreninger Frivilligsentralene bistår Lag og foreninger med søknadsskriving, 
opplæring og brukerveiledning innen forskjellige portaler, som Tilskuddsportalen, og 
data-verktøy.  

Forum Ørland er en paraplyorganisasjon for lag/foreninger i Ørland, og er rådgivende 
organ til Ørland og Bjugn frivilligsentraler. Bjugn frivilligsentral deltar i styremøtene med 
talerett. 

Meieriet Frivillighetens hus Bjugn frivilligsentral er representert i styret, med talerett. 

Kommunikasjon: Frivilligsentralene kjøper tjenester fra InVi når det gjelder egen 
hjemmeside og Foreningsportal med aktivitetskalender. Frivilligsentralene har også 
egen Facebook-side som brukes for å synliggjøre aktivitetene. 
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Bibliotek 

Ørland bibliotek består av to avdelinger: Brekstad bibliotek og Bjugn bibliotek. Ved 
utgangen av 2025 utgjør bemanningen totalt 2,5 årsverk fordelt mellom de to 
avdelingene. Dette er etter en nedbemanning på 60 prosent som følge av økonomiske 
innsparinger i organisasjonen. Nedbemanningen er den andre i løpet av en 
toårsperiode. Som konsekvens av dette vil åpningstidene bli noe redusert i 2026, og 
aktivitetsnivået må tilpasses den nye bemanningssituasjonen.  

Bibliotekene hadde i 2024 en positiv utvikling i utlånstall sammenlignet med året før. 
Denne økningen har blitt opprettholdt i 2025, noe som er svært positivt.  

Begge avdelinger har et godt samarbeid med skoler og barnehager, og mottar ukentlige 
besøk fra skoleklasser. I tillegg arrangeres det jevnlig aktiviteter og tilbud som babysang, 
bokprat, lesesirkler, språkkafé og foredrag. 

Sommerles har de siste årene vært et vellykket samarbeid mellom bibliotekene og 
skolene. Dette er en digital lesekampanje rettet mot elever fra 1. til 7. trinn. Ørland har 
de siste årene hatt høyest deltakelse i fylket. 

I 2024 startet biblioteket opp et tilbud med boknett til utlån i alle kommunens ti 
barnehager, totalt 234 nett. Tiltaket har fått svært gode tilbakemeldinger fra både 
foreldre og barnehager. Erfaring og forskning viser at småbarnsforeldre ikke har like stor 
mulighet til å oppsøke biblioteket i en travel hverdag. Boknettene, som er tilgjengelige i 
barnehagenes garderober og kan lånes uten lånekort, bidrar til å senke terskelen for 
utlån. Prosjektet har vært så vellykket at det nå videreutvikles med flere boknett 
tilpasset de yngste barna. Dette arbeidet planlegges ferdigstilt i 2026. 

Totalt utlån:  

 2022: 42.834 
 2023: 43.191 
 2024: 46.118 
 2025: 46.014 

Kino 

Ørland kino har en bemanning bestående av kinosjef i 50 % stilling, én fast ansatt 
maskinist i 57 % stilling, samt tre maskinister tilknyttet som tilkallingsvikarer. Kinoen har 
et bredt visningstilbud med forestillinger 5–6 dager i uken, både på dag- og kveldstid. 

I september 2025 ble det investert i nye kinomaskiner i begge saler, med en samlet 
kostnad på 1,3 millioner kroner. De tidligere maskinene hadde vært uten garanti i fem 
år, og tilgangen på reservedeler var begrenset. De nye laserprojektorene gir betydelige 
fordeler, blant annet lavere strømforbruk, vesentlig forbedret bildekvalitet og reduserte 
vedlikeholdskostnader. Behovet for årlig utskifting av lyspærer, som tidligere utgjorde 
om lag 40.000 kroner, er eliminert. De nye lyskildene har en estimert levetid på opptil 
50.000 timer. 
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Kinobransjen opplevde i 2024 en markant nedgang i besøkstall globalt, blant annet som 
følge av streiken i Hollywood, som førte til utsettelser av flere større filmproduksjoner. 
Ved Ørland kino var nedgangen på 23 prosent. Denne utviklingen fortsatte inn i 2025, 
hvor besøkstallet stabiliserte seg på samme nivå som året før. Utsiktene for kinoåret 
2026 fremstår imidlertid som mer positive. 

Konkurransen fra strømmetjenester er økende, noe som stiller større krav til å tilby 
helhetlige og attraktive kinoopplevelser. I 2025 har kinoen derfor hatt et høyt 
aktivitetsnivå, med blant annet festpremierer, arrangementer knyttet til barnefilmer, 
babykino, Den store kinodagen, Ladies Night, formiddagskino og kinotilbud på 
planleggingsdager. 

Kinoen utgjør et viktig kultur- og fritidstilbud i kommunen, særlig for barnefamilier. 
Ørlands værforhold kan til tider begrense utendørsaktiviteter, og kinoen fungerer 
dermed som et tilgjengelig og attraktivt alternativ. For tilflyttere fra større byer 
representerer kinoen også et urbant tilbud, ved at filmvisningene skjer samtidig med 
lanseringer i internasjonale storbyer. Dette bidrar positivt til bo- og blilyst.  

Topp 5 i 2025: 

1.  Hvis ingen går i fella, 1.805 besøkende 
2. Minecraft-filmen 1.211 besøkende 
3. Blücher, 1.166 besøkende 
4. Flåklypa - Fra Paris til pyramidene, 920 besøkende 
5. Kaptein Sabeltann og Grevinnen av Gral, 631 besøkende 
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Natur 

 
Foto: Gauldalsporten 2025, miljødag. Internt bruk 
2025 var nok et aktivt og godt år for Besøkssenter våtmark Ørland (BVØ). Dette var andre 
hele år med en prosjektansatt i tillegg til senterets ene faste stilling (ansatt fra høsten 
2023). Prosjektmedarbeiderens hovedoppgave er utviklingsarbeid gjennom 
Våtmarksløftet, i tillegg kommer prosjektarbeid med naturrestaurering og 
informasjonsarbeid for statsforvalteren knyttet til verneområder i Trøndelag. 
Våtmarksløftet har knyttet våtmarkssentrene tett sammen og samarbeidet er bedre enn 
noen gang. Det ble gjennomført noen mindre restaureringsarbeider, og prosjektert flere 
nye som i skrivende stund er under realisering. Restaureringen av 
storsalamanderlokaliteten i Blanktjønndalen ble evaluert og funnet i god tilstand. 
Vipeprosjektet ga i år et nedslående resultat, etter en knallstart med mange reir, var det 
likevel få unger som vokste opp. Arrangementet «Barnas lørdag» i samarbeid med 
biblioteket har fortsatt og fått sitt trofaste publikum. Forskningsprosjektet Økosystem 
Trøndelag av NTNU ble videreført i 2025 for 5. år på rad. BVØ koordinerer 
fugletakseringene. Senteret mottok støtte fra Miljødirektoratet for miljøtiltak gjennom 
kompensasjonsordningen for vindkraft. For midlene er det utført overvåking med 
passive loggere og manuelle tellinger av fugl. Samt naturrestaurering i form av etablering 
av dammer.  
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Foto: Naturrestaurering, Innstrand. 

Rapportering på aktivitet for 2025 

Foredrag/guidinger 
Aktiviteten i denne kategorien var høyere enn i 2024. Det ble i 2025 utført 9 
guideoppdrag i uteområdene og i vår utstilling.  
Antall personer totalt: 165.  
 
 

Foto: Sopputstilling, Rusasetvatnet 
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Arrangementer 

Publikumstallene i denne kategorien var godt over 3 ganger høyere enn i 2023, men litt 
lavere enn i 2024 (8200). I 2025 ble det gjennomført 31 arrangementer som nådde til 
sammen 7371 personer. BVØ oppnår de største publikumstallene på store 
arrangementer utenfor kommunen som Verdens kuleste dag (Oslo), Verdens miljødag 
(Trondheim) og Barnas fjæredag (Trondheim), men nærheten og kvaliteten blir kanskje 
størst på de små arrangementene. Barnas lørdag må igjen nevnes siden et slikt synlig 
arrangement skaper en positivitet som brer om seg i mange lag av befolkningen. Nytt av 
året er at senterets egne sertifiserte nyttevekst- og soppkyndige muliggjør 
arrangementer med dette tema som når mye målgrupper. 

 
 

 
Foto: Vilt godt, nyttevekster med Jim Andre Stene. 

 
 

Skole/barnehage 

Aktiviteten i denne kategorien er økt i forhold til 2024. BVØ gjennomførte i 2025 
undervisning for 21 barnehager og skoler. Gjennom disse besøkene ble det gitt 
undervisning/naturveiledning til 1359 elever.  

 
Deltakelse kurs/konferanser 

BVØ har i 2025 deltatt på 7 fagrelevante seminarer, samlinger, workshops eller 
lignende. Gjennom etterutdanningsopplegget til “Naturoppdraget“ har senteret fått økt 
kompetanse innen barnehagepedagogikk. 
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Miljøtiltak 

Foto: Slått ved Rusasetvatnet. 

 
Det restaurerte vannet Rusasetvatnet har fått en del fokus i 2025, med tellinger, slått og 
skjøtsel. Det prosjektert et nytt, stort predatorsikret område for bakkehekkende fugl, som 
avventer formaliteter hos sameie. Et damprosjekt ved Innstrandfjæra ble ferdigstilt ved 
årsskifte, og flere andre er prosjektert. 

Som tidligere år kommer BVØ i tett kontakt med grunneiere, og mange gode lokaliteter har i 2025 
blitt lagt til lista over mulige fremtidige restaureringsprosjekter. Disse prosjektene gir tydelig 
effekt på bevisstheten rundt våtmark langt utover gjeldene grunneiere. 

Aktivitet på nett 

Gjennom våtmarksløftet er det satt 
opp rutiner for rullerende publisering 
på Facebook, Instagram og TikTok. 
TikTok-kontoen har 904 000 visninger 
til nå, mens instagram har 54 204 
visninger for 2025.  

Foto: NRK-unormal besøker Austråttlunden 

Annet 

Besøkssenteret fikk anledning til å 
fortelle generelt om drift og aktivitet til 
et begeistret kommunestyre i 
november. Stoltheten over 
naturverdiene i kommunen ble styrket. 
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Historie 

Historie består av en ansatt – fagleder historie. Stillingen ble redusert fra 100% til 50% i 
løpet av 2025. For fagleder historie har arbeidet med to kommunale planer krevd mye tid 
i 2025. Det gjelder museumsplanen og kulturmiljøplanen. Fagleder har vært 
prosjektleder for arbeidet med museumsplanen, og inngått i arbeidsgruppa for arbeidet 
med kulturmiljøplanen. 

Museumsplan: Arbeidet med museumsplan for Ørland kommune var forberedt høsten 
2024, men startet formelt opp med oppstartsmøte i februar 2025. Til stede på møtet var 
representanter fra de fire museene: Bjugn Bygdatun Mølnargården, Uthaugsgården, 
Fosen krigshistoriske samlinger og Yrjar Heimbygdslag. I tillegg møtte Johan Fredrik 
Urnes fra Trøndelag fylkeskommune, Anne Marie Eian Valderaune fra Ørland kommune, 
samt Gunn Kristin Ørsleie og Merete Røskaft, Roret Ørland Kulturforetak KF. 
Arbeidsgruppe og referansegruppe ble valgt, kommunedirektørens ledergruppe (KLG) 
har fungert som styringsgruppe. Det har vært jevnlige møter i arbeidsgruppa og 
referansegruppa. I løpet av våren ble de gjennomført befaringer på de fire museene, 
matriser ble fylt ut og det ble innhentet informasjon fra andre deler av regionen mht. 
ikke-konsoliderte museer. Museumsplanen ble skrevet høsten 2025, og et utkast til 
planen var på det nærmeste klar ved årsskiftet. 

Kulturmiljøplan: Arbeidet med kulturmiljøplanen fortsatte i 2025, med ukentlige møter i 
arbeidsgruppa og befaringer til de fleste aktuelle kulturmiljø i løpet av vår-sommer-tidlig 
høst. Kulturmiljøplanen blir et omfattende dokument, og arbeidet med å samle inn 
materiale, bilder og velge ut de kulturmiljø som skal inngå i planen har vist seg å være 
langt mere tidkrevende enn arbeidsgruppa så for seg da arbeidet startet opp. Det er 
avholdt flere møter med lokal referansegruppe, med fylkeskommunens 
kulturminneavdeling og med Sametinget, for å nevne noen.  

Hannah Ryggen-senteret: Hannah Ryggen-senteret stengte ved årsskiftet 2024/2025, 
og planer for ombygging av senteret, samt innsamling/registrering av materiale og 
planer for nye formidlingsformer ble prioritert våren 2025. Innsamling av materiale fra 
både Hans og Hannah Ryggen ble en suksess, og gjennom oppslag i media nådde vi ut 
til folk langt utenfor Ørlandets grenser. Parallelt med at det ble arbeidet med planer for 
en større ombygging av selve Hannah Ryggen-senteret planla man ved Ørland 
kultursenter for utstillinga «Familien på Ryggen», som ble åpnet 14. juni. Samtidig ble 
det gjennomført et fulltegnet plantefargingskurs i «Hannah Ryggens rike» helgen 13.-15. 
juni, det var foredrag ved Randi Lium Nygaard m.m. Etter møter med Ørland sparebank 
ga banken tilsagn om å sponse byggingen av sikret og klimatisert utstillingsmonter i 
«nytt» Hannah Ryggen-senter, og høsten 2025 ga Trøndelag fylkeskommune tilsagn om 
480 000,- i støtte til ombygging av senteret. Høsten 2025 ble ytterligere to søknader om 
støtte til dette arbeidet sendt inn, samtidig som arbeidet med planene for nye 
formidlingsformer ble videreutviklet. 
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Kunstlandskap MIDT: I 2030 markerer Norge sitt 1000-årsjubileum som selvstendig 
rike. I forbindelse med feiringen av Nasjonaljubileet ønsker Sparebankstiftelsen SMN å 
bidra med noe varig ved å gi en gave til kommuner i Midt-Norge som vil realisere 
kunstprosjekter i offentlige rom innen 2030. Sparebankstiftelsen har bevilget 50 
millioner til prosjektet, og alle kommuner i Midt-Norge ble i 2025 invitert til flere 
samlinger for å forberede søknad om prekvalifisering. Søknad om prekvalifisering ble 
sendt i desember 2025. 
  
Formidling: Fagleder historie har hatt flere omvisninger i utstillinga Porten til Trøndelag 
og «Familien på Ryggen» i 2025. Fagleder har også initiert og sørget for avtaler knyttet til 
en del foredrag ved kultursenteret. Det gjelder blant annet to «Barnas lørdag» våren 
2025, hvor arkeologer fra NTNU Vitenskapsmuseet holdt foredrag for barn om 
henholdsvis steinalder og jernalder på Ørlandet. I forbindelse med arbeidet med 
kulturmiljøplanen deltok fagleder historie med innlegg på Seniorkafeene i Bjugn og 
Brekstad, og skrev en artikkel om planarbeidet til det lokalhistoriske tidsskriftet 
Møllkula, publisert høsten 2025. 
  
Praktikant – Kulturminneforvaltning: I januar-februar 2025 var en student fra 
Kulturminneforvaltningsstudiet ved NTNU praktikant ved Roret Ørland kulturforetak. 
Studenten ønsket å se nærmere på det arbeidet vi gjør med forvaltning og formidling av 
historie, kulturminner og natur i Ørland kommune. Fagleder historie hadde ansvar for å 
følge opp studenten, vise ham rundt i kommunen og inkludere vedkommende i det 
daglige arbeidet. 
 
Kulturmiljøkonferansen 2025: Fagleder historie var medlem i programkomiteen for 
Kulturmiljøkonferansen 2025, i regi av Trøndelag fylkeskommune. Arbeidet besto i å 
fastsette tema og program, kontakte aktuelle foredragsholdere og deltakelse under 
selve konferansen, som fant sted ved Ringve museum i Trondheim i september. 
  

Ulike oppgaver: Henvendelser fra publikum og andre løpende oppgaver, knyttet til 
formidling og forvaltning av kulturminner og historie inngår i fagleder histories løpende 
oppgaver. Til dette arbeidet hører f.eks. også skjøtselsplan for Austråttlunden, kontakt 
med Statsbygg angående arbeidene på Austråttborgen m.m. 

Fra 01.08.2025-dd. har fagleder historie arbeidet i 50%-stilling ved kulturforetaket og 
50% som regionkonservator for Ørland kommune. Oppgavene som spesifikt er lagt til 
konservatorstillingen inngår ikke i denne rapporten. 
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Enhet Underholdning og opplevelser 
Enheten har 12 ansatte i til sammen 7,2 årsverk. Hovedmålet for enheten er å tilby 
arrangement og aktiviteter som skaper bo og bli lyst.  

Kulturhusene i Ørland 

 
 

2025 var vi virkelig tilbake med billettsalg som før pandemien. Vi opplevde å selge ut 
salene våre flere ganger, og 6 ganger hadde vi et billettsalg på over 300 solgte billetter på 
våre arrangementer. 

Det var høy frekvens på arrangementer, og foretaket tilbød et mangfold av 
arrangementer i ulike sjanger og med både lokale og nasjonale artister.  
Forestillingene med Erlend Osnes og en forestilling med “Rakkar’n i Tinbua” ble utsolgt.  
Også forestillingene med Dag Erik Oksvold og Bettan, Vitenshitshow med Dennis og 
Stian, “An-Magritt” med Turnéteateret og Ronny Torsteinsen solgte godt med billetter. 
 
I tillegg arrangerte vi igjen Ørland Rockfest med godt besøk, og med internasjonale 
artister både fra Europa og USA. Festivalen befestet nok en gang sin posisjon som en av 
de viktigste festivalene i sin sjanger i regionen.  
Festivalen ble i 2+25 head-linet av artistene Jelusick fra Kroatia og Dynazty fra Sverige. I 
tillegg la vi vekt på å ha artister og band med lokal tilknytning; med medlemmer 
opprinnelig fra Bjugn/ Ørland, samt lokale artister.  
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Enheten er meget godt fornøyde med å ha lagt til rette for lokale lag og foreninger, 
samtidig som man også kunne tilby konserter med store nasjonale artister.  
Arrangementer som Bjugnrevyen, “Rakkar’n i Tinbua” med Ljom Produksjoner, UKM 
lokal, NIPA, «Musical Highlights» med Fosen Videregående Skole viste mangfoldet av 
arrangement i kommunen. 

 
 
“Rakkar’n i Tinbua” er det nyeste tilskuddet av musikaler skrevet av Vidar Hoff og Sturla 
Leth-Olsen, og solgte til sammen over 1200 billetter. En fantastisk fortelling som 
utspiller seg i det som var en småby i Tinbua, akkompagnert av musikk skrevet av Vidar 
Hoff. 
Mølna Teaterlags Bjugnrevy “Det siiiig” var også en rekke forestillinger som solgte over 
600 billetter til sammen. 
I tillegg kan jubileumskonsertene til Tre Vise Menn og Divided Multitude, release-
konserten til Mantric Momentum og Fosen Videregående Skoles forestilling “Musical 
Highlights” trekkes frem gode arrangementer av lokale aktører. 
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Av nasjonale artister som besøkte kommunen nevnes: Sigvart Dagsland, Tre Små 
Kinesere, Maria Haukaas Mittet og Lars Bremnes, Dag Sørås og Espen Abrahamsen, 
Alexx Alexander, Linda Eide og Erlend Osnes. 
 

Kulturhusene sine topp 5 arrangementer 2024 (omsetning): 

1. Ljom Produksjoner med “Rakkar’n i Tinbua” (Totalt for 4 forestillinger) 
2. Ørland Rockfest (2 kvelder) 
3. Bjugnrevyen (Totalt for 3 forestillinger) 
4. Erlend Osenes -”Fermentert” 
5. Dag Erik Oksvold & Bettan 

Kulturhusene sine topp 5 arrangementer 2024 (antall billetter): 

1. Erlend Osnes - “Fermentert” 
2. Vitenshitshow med Dennis og Stian 
3. Turnéteateret: “An-Magritt” 
4. Dag Erik Oksvold og Bettan 
5. Ljom Produskjoner: “Rakkar’n i Tinbua” 
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Markedsføring og kommunikasjon 

I 2025 har markedsførings- og kommunikasjonsarbeidet vært rettet mot å styrke 
synlighet av tilbud til både innbyggere og besøkende. Et sentralt tiltak har vært 
utvikling og lansering av nettsiden www.orland.no i mai 2025, som en helhetlig digital 
plattform for informasjon om arrangementer, aktiviteter, opplevelser, kart-oversikt og 
lokale tilbud i Ørland. Nettsiden er videreutviklet gjennom året for å sikre oppdatert og 
relevant innhold. 
 
Nyhetsbrevet er en sentral digital kanal for direkte og målrettet kommunikasjon med 
innbyggere og øvrige interesserte. Tjenesten distribueres via e-post, med enkel på- og 
avmelding for brukerne. Det publiseres både månedlige oversikter over aktiviteter og 
mer målrettet informasjon om enkeltarrangementer. Kanalen bidrar til økt tilgjengelighet 
av informasjon, styrket brukerengasjement og mer effektiv formidling av relevante 
tilbud. 
 
For å nå ulike målgrupper er det arbeidet med en kombinasjon av digitale og trykte 
kanaler som distribusjon av informasjonsfolder til alle husstander to ganger årlig. 
Informasjon er også formidlet gjennom infoskjermer i kommunen og ved Ørland 
hovedflystasjon. 
 
Den fysiske synligheten er også styrket gjennom profilering i sentrale områder og på 
møteplasser, blant annet via plakater og mobile profileringsartikler som roll-ups.  
 
Det er i tillegg utarbeidet markedsmateriell som innsalgsark for sponsorarbeid, 
annonser for digitale flater og lokalavis, samt et bredt spekter av grafisk materiell, 
inkludert plakater, informasjonsark, presentasjoner, invitasjoner og malverk. Arbeidet 
har også omfattet produksjon av materiell til arrangementer som feks. NIPA og Ørland 
Rockfest. 
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Ungdomsklubbene i Ørland  

Det har vært mange aktiviteter i regi av ungdomsklubbene i Ørland, både på 
ungdomsklubbene og utenfor klubblokalene.  Ungdomsklubben har til sammen 1,4 
årsverk i faste stillinger fordelt på tre personer og 1,05 årsverk i prosjektstillinger fordelt 
på tre personer. Prosjektstillingene er i ILAG-prosjektet, ungdomskino, sommerferie 
aktiviteter for ungdom, og Åpne møteplasser for 16 – 24 år.   

Ungdomsklubb er en åpen møteplass for barn og unge. Ett lavterskel tilbud som er 
gratis, slik at flest mulig har mulighet til å delta. Det serveres gratis mat på klubbkvelder.   

Ungdomsklubbene har søkt og mottatt sponsormidler fra lokalt næringsliv og 
organisasjonen ungdom og fritid til utstyr og aktivitet.  

Prosjekter:    

ILAG  

ILAG-prosjektet er et prosjekt det ble bevilget penger til fra Ørland kommune. Det ble 
oppstart av det i april 2024 og det er videreført i 2025. 
Tilbudet er for barn i 5.– 7. klasse der de kan møtes og være på ungdomsklubbene.   
Mandager fra 14.30 – 17.30 i Bjugn og onsdager fra 14.30 – 17.30 på Brekstad.  
Der spiser de mat sammen og er med på forskjellige aktiviteter.   
   
Åpen møteplass 16 – 24 år 
Høsten 2023 ble det etter ønske fra ungdommene om å søke Bufdir om støtte til en åpen 
møteplass for 16 – 24 år.  
April 2024 fikk klubben positivt svar fra Bufdir med støtte til dette tilbudet i 2024, 2025, 
og 2026.  

 Sommerferietilbud for ungdom 

Sommerferie tilbud for ungdom er et samarbeid med Ørland kommune og 
Ungdomsrådet. Aktivitetene som vi tilbydde var et bredt tilbud i tillegg til åpen klubb, og 
sommerjobb for ungdom. Dette er finansiert igjennom Gjensidigestiftelsen.    

Ung kultur møtes (UKM)   

Ungdomsklubbene har ansvar for planlegging og gjennomføring av aktiviteter knyttet til 
UKM.  

Det er et godt samarbeid med kulturskole og kulturhus i forbindelse med gjennomføring 
av UKM. Klubbene gjennomfører også workshops i forbindelse med dette.   

131 unge håpefulle deltok på UKM lokalt i Ørland. 32 deltakere fra Ørland fikk plass på 
regionfestivalen i Steinkjer i 2025.  
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Ungfritid Ørland:   

Ungfritid er et tilbud til ungdommer og unge voksne, som har vanskelig med å ta i bruk 
eller etablere sosiale møteplasser på egen hånd. Det er et mål at det skal etableres 
nettverk mellom deltakerne og andre aktører på de ulike møteplassene. Dette er 
ungdom/ unge voksne fra alderen 16 år – 32 år. Brukerne av dette tilbudet fikk også 
tilbud om flere aktiviteter, og større aktiviteter som ungdomsklubben arrangerer. Det ble 
arrangert klubbkvelder med forskjellige aktiviteter som pizzakvelder, pepperkakebaking 
og action med laser tag.    

Ungdomskino   

Ungdom og fritid organisasjonen bevilget tilskudd til å gjennomføre et prosjekt i forhold 
til ungdomskino. Dette slik at klubben kan kjøpe ut kinobilletter og gi bort gratis, noen 
ganger ble det servert gratis pizza og samtaler etter kinoen. På et slikt tilbud nådde 
klubbene ut til enda flere ungdommer.   

Austrått e-sport   

Gamingrom som er en del av tilbudet til ungdomsklubbene. Med god hjelp av 
næringslivet og sponsorer ble dette rommet fullfinansiert. Det var ett samarbeid mellom 
ungdomsskolen og ungdommene i klubben for å få ferdigstilt gamingrommet. Siden 
januar 2024 har klubben sett på å utvide tilbudet og nå. I starten måtte man sette 
begrensninger i forhold til deltakere pr kveld på grunn av areal og populært tilbud.  

Nå er det på plass et splitter nytt gamingrom i Bjugn i kjelleren på Ørland rådhus. Her er 
det mange nye datamaskiner, konsoller, simulatorer – samt et bandrom, studio og 
pianorom som deles med kulturskolen.  

Fritidsklubbene arrangerte LAN i 2025 også, men det ble avlyst grunnet langvarig 
strømbrudd. En av flere hendelser i 2025 hvor foretaket fikk god erfaring med å sette 
beredskapsplaner ut i praksis.   
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Gallerier 
 

Galleri Hans 

I Galleri Hans har det vært ni utstillinger i 2025. Gallerigangen har også blitt benyttet til 
utstillinger.  
 
Utstillingsprogram 2025: 
1.02-1.03: Anne Helga Henning, «Kom tilbake i kveld, da ser alt helt annerledes ut 
her». 
4.-15.03:  Håkon Borgen, «Meieriet».  
22.-29.03:  Norske Naturfotografer, «Rødlista». 
5.-26.04:  Stein Adler Bernhoft, «Det som møter øyet».   
24.05-30.08:  Hannah Ryggen Triennale gjestekunstner Márjá Karlsen, "Gákkis mu 
ráhkis". Samarbeid med NKIM. 

 6-27.09:  Ørland Sparebank Kunststipend 2025, Lieu Le, «GUL». 
 4.-18.10:  Ørland kunstforening 50 år, jubileumsutstilling. 
 27.11:  Heleen Dijkstra, «Når hjem flytter / Vipetangen» og arkitekststudenter 
NTNU. 
  Vipetangen-utstillingen ble flyttet til gallerigangen og står videre ut i 2026. 

 29.11-30.12:  Medlemsutstilling, Ørland kunstforening. 
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Aktiviteter: 
25.03:   Foredrag Skog og Rødlista. Terje O. Nordvik, i samarbeid med 
Besøkssenter   våtmark Ørland. 
01-23.05:  Gjestekunstner ved HRT 2025 arbeider i Galleri Hans i forkant av sin 
utstilling. 
14.-15.06:  Kurs i plantefarging på Austrått Gård i forbindelse med Hannah Ryggen 
   Triennale. Kursholder Hege Dagestad. Inngikk i det offisielle HRT-
programmet.   Kurset mottok 25.000 kr. i støttet av Kunsthåndverkernes fond . 
23.03:   "Stilla - en forestilling" med Åaerjelhsaemien Teatere i Galleri Hans.  
12.10:   Workshop “Portrettmaleri” med kunstner Håvard Løvnes i Galleri Hans, 
   arrangør Ørland kunstforening. 

- Leder for Galleri Hans har høsten 2025 deltatt sammen med Ørland kommune og 
avdeling Historie om å skrive en søknad for å få delta i Skulpturlandskap Midt, 
utlyst av Sparebankstiftelsen 1 SMN og Trøndelag senter for samtidskunst 
(TSSK). Dette er en del av Nasjonaljubileet 2030. 

- Leder for Galleri Hans har i samarbeid med avdeling Historie utviklet en rapport 
som gir et faglig grunnlag for hvordan videreføre driften av Hannah Ryggen-
senteret i kommunal regi. 

Presse: 

- Hannah Ryggen Triennale: Trøndelag Reiseliv på besøk med 3 journalister fra 
England, Spania og Norge. Resulterte i flere artikler i magasiner i inn- og utland. 

- Fagtidsskriftet «Kunsthåndverk» (nr. 171, utgave 2, 2025) med 6 siders artikkel om 
Márjá Karlsen sin utstilling i Galleri Hans. 

- Ørland kunstforening 50 år: Fosna Folket intervjuet Aud Lilleengen, Arne 
Hestenes og Nina Gjølgasæther i anledning jubileumsutstillingen.  

Formidling: 
Gjennom året tilbyr Galleri Hans omvisning på alle utstillingene til aktuelle skoletrinn og 
ved henvendelse fra publikum. Verdt å nevne er også de ulike arrangementer som blir 
gjennomført i galleriet som lesesirkel, bokprat og “Afternoon Tea”. Det har tatt et nytt 
publikum inn i galleriet.  
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Foto: t.v. Workshop med 8. trinn på Lieu Le. T.h. “Stilla -en forestilling” under Hannah 
Ryggen Triennale 2025. 

Besøkstall i 2025:  

Utstilling Skoleelever Besøkende 
Anne Helga Henning - 200 

Håkon Borgen - 100 

Norske Naturfotografer - 200 
Stein Adler Bernhoft - 200 
Márjá Karlsen (Sommerutstilling) - 500 
Familien på Ryggen (Sommerutstilling) - 500 
Ørland Sparebanks kunststipend 2025 60 280 
Ørland kunstforening 50 år - 150 
Heleen Dijkstra - 300 
Ørland/Bjugn Kunstforenings 
medlemsutstilling 

- 200 

 60 2630 
Besøkstall: 
Skolebesøkene har hatt en stor nedgang i 2025. Å få på plass en større tilknytning til 
skolene gjennom å finne kontaktpersoner og blir kjent med vårt tilbud, blir en satsing i 
2026. 
Besøkstallene på utstillingene totalt er økt pga. godt besøk på utstillingene i 
sommersesongen: Hannah Ryggen Triennale og Familien på Ryggen. 
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Hannah Ryggen-senteret (HRS) 
 
Etter at Ørland kommunes avtale med Nordenfjeldske kunstindustrimuseum om 
programmering av Hannah Ryggen-senteret gikk ut desember 2024 har Roret KF 
arbeidet med å videreføre Hannah Ryggen-senteret i egen regi. Leder for galleri og 
historie har drevet prosessen 

Planlegging: 

- Møte med formidlere på Munch Museet og Nobels Fredssenter ga stor 
inspirasjon på kuratering, programmering og formidling. Hvordan lage et 
visningsrom som er faglig sterkt for alle publikumsgrupper når man kun har plass 
til 1 eller 2 verk av Hannah Ryggen? 
I etterkant av ble det laget en prosjektplan for det nye Hannah Ryggen-sentere 
der dette spørsmål er forsøkt besvart. 

 
Søknader:  

- Nytt monter for visning av Hannas tepper. Innvilget 600 000.- fra Ørland 
Sparebank. 

- Oppgradering av visningsrommet. Innvilget 480 000.- fra Trøndelag 
Fylkeskommune. 

- Søknader under behandling hos Nordenfjelske Bykreditts Stiftelse og 
Kulturdirektoratet til utvikling av digital formidling, kuratering og innlån av tepper.  

Ny utstilling åpnet sommeren 2025: 
Gjennom våren gikk det ut en etterlysning fra HRS om hvem som satt med kunst i privat 
eie av Hannah og Hans Ryggen. Denne fikk svært god respons fra hele landet, takket 
være god pressedekning fra Fosna Folket, NRK Tv og radio.  
Verkene ble så registrert med foto, evnt. andre opplysninger og eier. 
Dette la grunnlaget for en ny utstilling som åpnet 14. juni med tittelen «Familien på 
Ryggen». Her ble det vist verk fra både Hannah og Hans fra private hjem i Trøndelag. 
Kunstner og kurator Randi Lium ble engasjert til å kuratere utstillingen. Randi Lium holdt 
også et foredrag om utstillingen i Store sal på åpningsdagen. Utstillingen hadde varighet 
ut året. Utstillingen fikk stor oppmerksomhet og ble godt besøkt. 

Presse: Fosna Folket, NRK, Midt Nytt, Norge i dag (april 2025). 
 

Skranke  

Skranken, hjertet i Ørland kultursenter, en sentral del av alt som foregår på huset.  
Skranken består av 4 ansatte (100%, 60%, 30%, 20%) som jobber om hverandre på 
dagtid, kveldstid og helger.   
Skranken står bemannet under alt fra store arrangementer, små møter, kurs, 
konferanser, barnas lørdag på biblioteket, omvisninger i galleriene, eller andre 
utstillinger så spiller Skranken en uunnværlig rolle.  
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I 2025 har Skranken sørget for matservering og utleie av møterom og saler, noe som 
tydelig vises i enhetens inntekter. Denne innsatsen er avgjørende for bedring i 
inntektene, og viser hvor sentral Skranken er i den daglige driften. Skranken jobber hele 
tiden med mersalg. I fjor begynte skranken fast med salg av toast, som har utvidet 
mattilbudet og ført til mersalg. 
Skranken hadde en 25% økning i salg fra 2024. 
 
  

 
   
Videre har skranken samarbeidet med frivilligsentralen og biblioteket og skranken har 
bistått med utlån/utleie av utstyr året rundt. 
Skranken er også kommunens turistinformasjon. Spesielt på sommerhalvåret kommer 
det turister jevnlig innom og stiller spørsmål slik som hvor man kan sykle, bade, gå turer 
eller overnatte. 
 
I løpet av 2025 hadde foretaket en god del utleie av møterom. Et av de større 
konferansene skranken hadde var planleggingsdag for alle barnehageansatte i Ørland, 
hvor 200 barnehageansatte var på plass i store sal.  
Da ble det servert kaffe, te og frukt på morgenen og pizza til lunsj. Dette arrangementet 
var en stor suksess og et godt eksempel på hvor effektivt Skranken kan være i å håndtere 
store grupper og serveringer.  
I tillegg til konferanser står skranken for kiosksalg for store og små arrangementer. 
Under store arrangementer som NIPA og Ørland rockfest hvor det er full trøkk i baren 
gjennom hele kvelden, til mindre lokale arrangementer hvor det ikke er like mye salg. 
Det er arrangementer både kveldstid og helger, på Brekstad og i Bjugn. 
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Skranken er ikke bare et fysisk sted, men selve kjernen i Kultursenterets liv og 
virksomhet, samt et viktig møtested for kommunens innbyggere. 
 

Austrått Fort  

 

 

Mange - spesielt krigshistorisk interesserte - besøker Austrått Fort. Og de kommer fra 
hele verden! Siden et klipp fra Austrått Fort ble sendt på dansk tv, dukket det opp flere 
danske familier. Flere enn man skulle tro er opptatt av historiene om 2.verdenskrig. 
Elever ved flyfaglinja tar turen gjennom fortet, og avdelinger på kampflybasen bestiller 
omvisninger. 7. og 9.klassene i Ørland kommer hvert år. 
 
Kiosken tilbød fort-suvenirer, kaffe, brus og is. Det er laget en ny brosjyre i år av Austrått 
Fort.  
  
Bemanningen har bestått av 5 personer fast i sommersesongen. Guidene er gode 
ambassadører for Ørland! Omvisningene har vært på norsk, engelsk og litt tysk. En 
ungdom hospiterte en periode.  
 
Austrått Fort mottok i 2025 totalt 2829 besøkende. Ca 500 av disse kom utenfor sesong. 
Sommersesongen var fra 23.juni – 18.august. En nedgang på 500 besøkende i 
sommersesongen 2025 sammenlignet med 2024. Fortet holdt åpent under 
Austråttdagan.    
 
FhM – Forsvarshistorisk museum – kom for en utlånssjekk i november. Det er jobbet 
frem en ny avtale fra 2026.  
 
Det kommer mange bestillinger utenfor sesong, så fortet tjener på å ha åpent hele året. 
Ny presenning til kanontårnet er bestilt og ankommet. Gledelig er det at presenningen 
ligger klar til neste vinter. 
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Til sammen i 2020: 2945 
Til sammen i 2021: 3590  
Til sammen i 2022: 3176 
Til sammen i 2023: 3782 
Til sammen i 2024: 3281 
Til sammen i 2025: 2829 
 

Utviklingsprosjekter 
INVESTERINGSPROSJEKTER 

Nye kinomaskiner 

I september 2025 ble det investert i nye kinomaskiner i begge saler, med en samlet 
kostnad på 1,3 millioner kroner. De tidligere maskinene hadde vært uten garanti i fem 
år, og tilgangen på reservedeler var begrenset. De nye laserprojektorene gir betydelige 
fordeler, blant annet lavere strømforbruk, vesentlig forbedret bildekvalitet og reduserte 
vedlikeholdskostnader. Behovet for årlig utskifting av lyspærer, som tidligere utgjorde 
om lag 40.000 kroner, er eliminert. De nye lyskildene har en estimert levetid på opptil 
50.000 timer. 

 

DRIFTSPROSJEKTER 
Naturscener 

Ørland kommune har 4 vernede Ramsarområder. Roret KF får av statsforvalter årlige 
midler til drift og vedlikehold av disse områdene. NTNU bidrar med midler for kartlegging 
og taksering av fugl i områdene i våtmarkssystemet.  

Restaurering av natur 

I 2024 ble det gjennomført restaurering av et leveområde for Storsalamnder i 
Blanktjønndalen med støtte fra statforvalteren. Våren 2025 viste at prosjektet har vært 
vellykket og at bestanden har økt. 
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Ørland våtmarkssystem 

Besøkssenter våtmark fikk i 2025 tildelt midler fra Miljødirektoratet for tiltak, 
tilrettelegging og overvåkning av Ørland våtmarkssystem.  

Videreføring av turvei i Koet 

Roret KF fikk i 2024 tildelt midler til videreføring av turveien i Koet. Den nye traseen går 
fra der turveien går ned til Leirvika, mot nord til Vallersundveien. På denne strekningen 
vil det bli bygget en HC-parkering. Prosjektet ble sluttført 2025 med en liten tilleggstrasè 
fra Leirvika til Dagsturhytta.   

Bibliotekprosjekter 

Biblioteket har med støtte fra Fylkesbiblioteket og Ørland kommune etablert prosjektet 
bok-nett i barnehagene (prosjektet er beskrevet under kapitlet om Bibliotek). I 
samarbeid med Folkeakademiet arrangerte biblioteket en foredragsserie om NATO. 
Dette prosjektet var støttet fra Fritt ord og Luftmilitær samfunn. 

  
Kommunefuglen, Innstrandfjæra 

 

 


